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PROCESVERBAL

Nga dégjim i paré publik pér kornizen afatmesme buxhetore te vitev 2027-2029 &
Komunés sé Klinés,Kryetaret e kshillav lokal te komunés s¢ Klinés, me, daté 02.06.2026,
ora 10:00, Salla e kuvendit t§¢ Komunés se Klinés.

Ky procesverbal &shté hartuar n€ bazé té Li gjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Ligjit pér Mbrojtjen
e t& Dhénave Personale, Ligjit pér Financat Publike, Statutin e komunés sé¢ Klinés dhe duke
ndjekur standardet e Udhgzimit Administrativ pér Administraté t&8 Hapur né komuna.

Ky procesverbal pérmban njé pérmbledhje té redaktuar t& procesit t& zhvilluar gjaté dégjimit
buxhetor. Palét q& kang vérejtje né pérmbajtjen e kétij procesverbali mund t& dérgojné kérkesé
pér ndryshim deri me daté 16/06/2026 né emalin egzon.sejdiu@rks-gov.net ose fizikisht né
zyrén e pranimit né Komunén e Klinés.

Ky procesverbal éshté njé dokument publik i cili hartohet sipas standardeve t& Ligjit pér
Mbrojtjen ¢ Privatésisé dhe Ligjit pér Klasifikimin e Dokumenteve Zyrtare.

Ky dokument &shté publik né fagen e komunés né dy versione né PDF dhe Word dhe n& arkivin
¢ komunés i protokolluar sipas protokollit zyrtar€.

Hartuesi 1 kétij procesverbali ka redaktuar t& dhénat personale t& paléve té cilat jané mbledhur
gjats procesit. Vetdm palét e autorizuara mund t& kené qasje né t& dhénat personale &
mbledhura gjalé kétij procesi t& cilat jan& t€ arkivuara né komuné.

Ky dokument pérmban t& dhéna pér fazén pérgatitore t& dégjimit pérmbledhjen nga takimi dhe
né ancks materialet e bashkangjitura t& cilat jané grumbulluar gjate takimit.

Para nisjes sé diskutimit t& pranishmit i jan& nénshtruar procesit t& regjistrimit né listén ¢

pjesémarrésve.




N& listén e pjesémarrésve ata kané ofruar emrin mbiemrin, numrin e telefonit dhe nénshkrimin
e tyre, Té dhénat jané grumbulluar me qéllim t& sigurimit t& déshmive pér pjesémarrjen e
qytetaréve né dégjimet buxhetore.

T& pranishmit jang pajisur me agjendén e takimit e cila u &hté dorézuar né formé fizike dhe
me materialet ku pérfshihej prezantimi i kornizes afatmesme buxhetore i cili &sht¢ dorézuar
tek secili pjesémarrés ngé formé fizike para 1€ pranishméve &shté prezantuar draft korniza
afatmesme buxhetore edhe né formatin elektronik.

[ishté konstatuar se pér organizimin e kétij takimi nuk ka nevojé pér pérkthyes apo interpretim
pér personat me aftési t& kufizuar.

Takimi ka nisur né ora 10:00 t& pranishém ishin, Kryetari i Komunés sé Klinés, Prof. Dr.
Zenun Elezaj, drejtori i Administrates,Binak Syla,drejtori i financave,Faruk Smajli, anétar€ t&
grupit punues si dhe kryetaret e kishllav lokal.

Nga qytetarét morén pjesé 17 persona, prej té ciléve, 17 burra.

Shtojea 1 — Fotografi nga dégjim i paré pér kornizen afatmesme buxhetore e vitev 2027-2029
t¢ Komunés sé Klinés, me krvetaret e kshillav lokal e komunés sé Klinés.




Takimi u hap nga drejtori, z. Binak Syla, i cili pérshéndeti t& pranishmit dhe deklaroi:
“Pérshéndetje t& nderuar t€ pranishém!

Duke u bazuar né& Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale, Ligjin pér Financat Publike dhe
Udhézimin Administrativ pér Administraté t&¢ Hapur n& Komuna, sot po e hapim ciklin e
dégjimeve buxhetore pér Draft Kornizén Afatmesme Buxhetore t&€ Komungs sé Klinés pér
periudhén 2027-2029.

Ky éshté njé proces shumé i réndésishém pér pércaktimin e prioriteteve t& komunés pér vitet
e ardhshme, N& kuadér t& kétij procesi do t& pranojmé kérkesat, sugjerimet dhe komentet
tuaja, t€ cilat grupi punues pér hartimin e Draft Kornizés Afatmesme Buxhetore do t’i
shqyrtojé dhe analizojé me kujdes.

N& kété takim jané t& pranishém Kryetari i Komunés s Klings, Prof. Dr. Zenun Elezaj,
Drejtori pér Financa dhe Zhvillim Ekonomik, z. Faruk Smajli, si dhe anétarét e grupit
punues.”

Pas pérfundimit t& fjalimit t& drejtorit Binak Syla, fjala iu dha Kryetarit t€ Komunés.
Fjala e Kryetarit t&¢ Komunés s¢ Klinés
Prof. Dr. Zenun Elezaj pérshéndeti t& pranishmit dhe deklaroi:

“T& nderuar gytetaré t&€ Komunés sé& Klinés,
Té& nderuar kryetaré t& késhillave lokale dhe pérfagésues t€ institucioneve,

Kam kénagésing qé sot para jush t& prezantoj Draft Kornizén Afatmesme Buxhetore pér
periudhén 2027-2029, njé dokument strategjik q& pércakton drejtimin e zhvillimit ekonomik,
social dhe infrastrukturor t& komuné&s soné pér tri vitet e ardhshme.

Qéllimi yné kryesor mbetet pérmirésimi i cilésisé s& jetés s& qytetaréve dhe zhvillimi i
qéndrueshém i ¢do pjese t& territorit t& Komungs s& Klinés. Pérmes késaj kornize buxhetore
kemi planifikuar investime t€ réndésishme né infrastrukturén rrugore, arsimin, shéndetésing,
kulturén, sportin, bujgésing, mbrojtjen e mjedisit dhe shérbimet publike.

Gjaté viteve 2027-2029 do t& vazhdojmé investimet né asfaltimin dhe rehabilitimin e
rrugéve lokale, ndértimin dhe modernizimin e rrjetit t&€ ujésjellésit dhe kanalizimit,
pérmirésimin e ndrigimit publik, si dbe krijimin e hapésirave t€ reja rekreative pér gytetarét
tané.

Vémendje e vecanté do t’u kushtohet shkollave dhe institucioneve shéndetésore, duke
investuar né pérmirésimin e kushteve t& punés dhe ofrimin e shérbimeve mé cilésore pér
nxénésit dhe qytetarét.

Po ashtu, do t¢ mbéshtesim sektorin ¢ bujgésisé dhe bizneset lokale pérmes subvencioneve
dhe projekteve zhvillimore, me synim fugizimin e ekonomisé lokale.




Ky dokument &shté rezultat i planifikimit t& kujdesshém financiar dhe i nevojave t&
identifikuara né bashképunim me qytetarét dhe grupet e interesit. Prandaj, ftoj t&€ gjithé
qytetarét qé t& japin kontributin e tyre pérmes sugjerimeve dhe komenteve, n€ ményré qé
prioritetet tona zhvillimore t& reflektojné sa mé miré nevojat e komunitetit,

S& bashku do t& vazhdojmé t& ndértojmé njé komuné mé t¢ zhvilluar, mé moderne dhe mé t&
miré pér t& gjithe qytetarét e Klinés.

Ju faleminderit pér pjesémarrjen dhe kontributin tuaj.”

Pas fjalimit, Kryetari floi t& pranishmit & t& parashtrojng kérkesat, pyetjet dhe
rekomandimet e tyre.

Diskutimet
Kushtrim Haliti — Kryetar i Késhillit Lokal
“Pérshéndetje Kryetar dhe t& nderuar t& pranishém.

Kérkesa ime &shté qé & rritet buxheti pér Bashkésing Lokale & Jashanicés, pasi shuma prej
40,000 euro nuk éshté e mjaftueshme pér realizimin e nevojave t€ komunitetit.”

Pérgjigja e Kryetarit
“Faleminderit shumé.

Gjaté prezantimit t& Draft Kornizés Afatmesme Buxhetore ¢ theksova vecanérisht njé projekt
t& fituar nga Granti i Performancés né vleré prej 125,000 euro pér fshatin Jashanic€. Edhe
pse po pé&rballemi me véshtirési financiare, pérfshiré obligimet g€ rrjedhin nga kontrata
kolektive, do t& mundohemi qé t& jemi prané jush dhe t& shqyrtojmé me seriozitet ¢do
kérkesé t& komunitetit,”

Rasim Murmullaku — Kryetar i Késhillit Lokal
“Pérshéndetje Kryetar dhe t& nderuar t& pranishém.

Pyetja ime &éshté nése jané té parapara rrethojat e varrezave pér fshatrat Jellove dhe Resnik, si
dhe nése do t’u jepet prioritet disa rrugéve lokale qé jané t€ démtuara.”

Pérgjigja ¢ Kryetarit
“Faleminderit shumé.

Pothuajse té& gjitha rrethojat e varrezave né kété zoné jang 16 pérfshira né planifikimin e
projekteve pér periudhén 2027-2029 dhe synimi yné &shté ¢ ato té pérfundojné brenda
késaj periudhe.”

Mark Gojani — Kryetar i Késhillit Lokal




“Pérshéndetje Kryetar.

Ndrigimi publik né fshatrat Budisalc, Stupé dhe Rudic ka mbetur i papérfunduar. A ka
ndonjé plan pér vazhdimin e kétij projekti? Gjithashtu, kérkoj q& disa rrugé fushore t€
pérfshihen né projektet komunale pér shtrimin e tyre, pasi po hasim véshtirési né punimin e
tokave bujgésore.”

Pérgjigja e Kryetarit
“Faleminderit Mark.

Jemi pérpjekur q& asnjé fshat t& mos mbetet pa ndrigim publik, ve¢anérisht né rrugét
kryesore. Edhe pse shumica e fshatrave tashmé jané t&€ pajisura me ndrigim, do t& vazhdojmé
pérpjekjet pér té siguruar marréveshje dhe fonde té reja me géllim t€ kompletimit té rrjetit t&
ndri¢imit publik n& t& gjithé territorin e Komunés s& Kliné&s.

Pérveg rrugéve kryesore, kemi filluar zgjerimin ¢ rrjetit edhe né lagje dhe rrugica t&
fshatrave. Projekti ‘Zgjerimi i rrjetit t& ndrigimit publik® &shté pjesé e planifikimit toné
buxhetor.

Sa i pérket rrugéve fushore, ato do t& trajtohen né planifikimet e ardhshme me qéllim qé
qytetarét t& kené qasjie mé t& lehté né tokat e tyre bujgésore.”

Emin Balaj — Kryetar i Késhillit Lokal
“Pérshéndetje t& gjithéve.

Uné jam Emin Balaj nga Bashkésia Lokale e Gllarevés me fshatrat pérreth. Pyetja ime ka t&
béjé me gjendjen e ujésjellésit né kété zong.”

Pérgjigja e Kryetarit
“Faleminderit shumé.

Sa i pérket ujésjell&sit né Bashkésing Lokale t& Gllarevés, projekti ka avancuar dukshém dhe
vendosja e gypave &shté realizuar né shumicén e fshatrave. Megjithaté, ka mbetur njé
segment q& kérkon trajtim dhe kordinim me kompaning rajonale t& ujésjellésit, e cila
menaxhon sistemin e furnizimit me ujé né komunén toné.

Gjaté viteve t& ardhshme do t& vazhdojmé me zgjerimin e rrjetit dhe finalizimin e projektit
né kéte zong.”




Mbyllja ¢ Takimit

Pas pérfundimit t& diskutimeve, Kryetari pyeti nése kishte edhe pjesémarrés té tjeré q&
déshironin t& paraqisnin kérkesa apo rekomandime.

Meqenése nuk pati paragitje té tjera, ai e shpalli t& mbyllur takimin dhe falénderoi t€ gjithé t&
pranishmit pér pjesémarrtjen dhe kontributin e tyre.

Giithashtu, u theksua se t& gjitha komentet, pyetjet, sugjerimet dhe kérkesat e paragitura
gjaté dégjimit publik jan& regjistruar né procesverbal dhe do té trajtohen né raportin final té
dégjimeve buxhetore. Ky raport mé pas do té shqyrtohet né seancén e rregullt t& Kuvendit

Komunal dhe do té publikohet né fagen zyrtare t& Komunés s¢ Klings, ku gytetarét do (&
ken& mundési t& shohin statusin dhe pérgjigjet pér kérkesat e tyre.

“Mirémbetshi!™

Takimi u mbyll né ora 11:30

Shtojcé — Tabela e pjesémarrésev té ndaré sipas gjinise.

Gra 0

Burra 17

Totali 17
Procesmbajtési,

Egzon Sejdin .




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNAE KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REFPUBLIKA KOS0VO OPSTINA KLINA

www.komundg-kilns.org

Zyra e Kryetarit t&€ Komunés s¢ Klinés

FI N g g T AL ,
© Kling, dat&:02.06:2026 77 , 07, T

PROCESVERBAL

Nga dégjim i dyt publik pér kornizen afatmesme buxhetore te vitev 2027-2029 té
Komunés sé Klinés, me banoret e fshatrave Poterq,Drenoc,Dugajev te komunés sé
Klinés, me, daté 02.06.2026, ora 17:00, Oda e Fshatit

Ky procesverbal éshté hartuar né bazé t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Ligjit pér Mbrojtjen
¢ t& Dhénave Personale, Ligjit pér Financat Publike, Statutin e komunés sé Klinés dhe duke
ndjekur standardet ¢ Udh&zimit Administrativ pér Administraté t& Hapur né komuna.

Ky procesverbal pérmban njé pérmbledhje t& redaktuar t& procesit t& zhvilluar gjaté dégjimit
buxhetor. Palét & kané vérejtje né pérmbajtjen e kétij procesverbali mund t& dérgojné kérkesé
pér ndryshim deri me daté 16/06/2026 né emalin egzon.sejdiu@rks-gov.net ose lizikisht n&
zyrén e pranimit né Komunén e Klinés.

Ky procesverbal ésht& nj&é dokument publik i cili hartohet sipas standardeve t& Ligjit pér
Mbrojtjen ¢ Privatésisé dhe Ligjit pér Klasifikimin e Dokumenteve Zyrtare.

Ky dokument éshté publik né fagen e komunés né dy versione né PDF dhe Word dhe né arkivin
e komunés i protokolluar sipas protokollit zyrtaré.

Hartuesi i kétij procesverbali ka redaktuar t& dhénat personale t& paléve té cilat jan& mbledhur
gjaté procesit. Vetém palét ¢ autoriznara mund t& kené qasje né t€ dhénat personale 1€
mbledhura gjaté kétij procesi t& cilat jang & arkivuara n€ komung.

Ky dokument pérmban t& dhéna pér fazén pérgatitore t& dégjimit pérmbledhjen nga takimi dhe
né aneks materialet ¢ bashkangjitura t& cilat jané grumbulluar gjaté takimit.

Para nisjes s¢ diskutimit t& pranishmit i jan& nénshtruar procesit t& regjistrimit né listén e
pjesémarrésve.




"NE listén e pjesémarrésve ata kané ofruar emrin mbiemrin, numrin e telefonit dhe n&nshkrimin
e tyre. T¢ dhé&nat jané grumbulluar me gé&llim t& sigurimit t& déshmive pér pjesémarrjen e
qytetaréve né dégjimet buxhetore.

T& pranishmit jané pajisur me agjendén e takimit e cila u &shté dorézuar né formé fizike dhe
me materialet ku pérfshihej prezantimi i kornizes afatmesme buxhetore 1 cili &shté dorézuar
tek secili pjes8marrés né formé fizike para t& pranishméve &shté prezantuar draft korniza
afatmesme buxhetore edhe né formatin elektronik.

Eshté konstatuar se pér organizimin e kétij takimi nuk ka nevojé pér pérkthyes apo interpretim
pér personat me aftési t& kufizuar.

Takimi ka nisur né ora 17:00 t& pranish&m ishin kryetari i Komunés sé& Klinés, Prof. Dr. Zenun
Elezaj, drejtor te drejtorive , anétaré t& grupit punues si dhe qytetar te ketyre fshatrave.

Nga qytetarét morén pjesé 17 persona, prej té ciléve, 17 burra.

Shtojca 2 — Fotografi nga dégjim i dyté pér kornizen afatmesme buxhetore e vitev 2027-2029
t¢ Komunés sé Klinés, me kryetaret e kshillav lokal e komunés sé Klinés.




"Takimi u hap nga Kryetari i Komunés s& Klinés, Prof. Dr. Zenun Elezaj.
Fjala hyrése e Kryetarit

“Té nderuar qytetaré t& Komunés sé Klinés, t& nderuar gqytetaré t& fshatrave Poterq, Drenoc dhe
Dugajevé, pérfagésues t€ institucioneve,

Kam kénagésing & sot para jush té prezantoj Draft-Kornizén Afatmesme Buxhetore pér periudhén
20272029, njé dokument strategjik qé& pércakton drejtimin e zhvillimit ekonomik, social dhe
infrastrukturor t&€ komunés soné pér tri vitet e ardhshme.

Qellimi yné kryesor mbetet pérmirésimi i cilésisé sé jetés sé qytetaréve dhe zhvillimi i géndrueshém
i ¢do pjese té territorit t& Komunés s& Klinés. Pérmes késaj kornize buxhetore kemi planifikuar
investime t& réndésishme né infrastrukturén rrugore, arsimin, shéndetésing, kulturén, sportin,
bujgésing, mbrojtjen e mjedisit dhe shérbimet publike.

Gjaté viteve 2027-2029 do t& vazhdojmé investimet né asfaltimin dhe rehabilitimin e rrugéve lokale,
ndértimin dhe modernizimin e rrjetit t& ujésjellésit dhe kanalizimit, pérmirésimin e ndrigimit publik,

si dhe krijimin e hapésirave té reja rekreative pér gytetarét tané.

Vémendje e vecanté do t’1 kushtohet shkollave dhe institucioneve shéndetésore, duke investuar né
pérmirésimin e kushteve t& punés dhe ofrimin ¢ shérbimeve mé cilésore pér nxénésit dhe qytetarét.

Po ashtu, do t& mbéshtesim sektorin e bujgésisé dhe bizneset lokale pérmes subvencioneve dhe
projekteve zhvillimore, me synim fugizimin ¢ ekonomisé lokale.

Ky dokument &shté rezultat i planifikimit t& kujdesshém financiar dhe i nevojave t& identifikuara né
bashké&punim me qytetarét dhe grupet e interesit. Prandaj, floj t& gjithé qytetarét qé t€ japin
kontributin e tyre pérmes sugjerimeve dhe komenteve, né ményré qé prioritetet tona zhvillimore &
reflektojné sa mé miré nevojat e komunitetit.

S& bashku do t& vazhdojmé t& ndértojmé njé komuné mé té zhvilluar, m& moderne dhe mé t& miré
pér té gjithé gytetarét e Klinés.

Ju faleminderit pér pjesémartjen dhe kontributin tuaj!”
Pas fjalimit, Kryetari iu drejtua qytetaréve:

“Urdhéroni pér ¢do kérkesé dhe ¢do pyetje. Jam i hapur pér ju dhe pér ¢do bashképunim.”




Diskutimet ¢ pjesémarrésve

Muharrem Musa, Poterq
“Pérshéndetje Kryetar dhe ju t8 nderuar t& pranishém.

Kérkesa ime &shté q& jazi afér shkollés té vazhdohet deri te ura e Poterqit, pasi vérshimet po na
shkaktojné véshtirési né jetén e pérditshme.”

Pérgjigjja e Kryetarit:
“Faleminderit shumé.

Do ta pérfshijmé né projekt dhe do t& mundohemi gé gjaté viteve né vijim t& vazhdojmé edhe pjesén
tjetér t& jazit.”

Uké Manxholli, Poterq

“Pyetja ime &shté qé te varrezat e déshmoréve né fshatin Poterq t&€ b&het drenazhimi, sepse gjaté
vérshimeve po shemben. Kérkesa tjetér éshté qé kéto varreza té rrethohen.”

Pérgjigjja e Kryetarit:
“Faleminderit shumé, Ukeg.
Pothuajse t& gjitha rrethojat € varrezave né kété zoné jané né planifikim dhe gjaté viteve 2027-2029

synojmé gé té pérfundojné né t& gjitha kéto fshatra. Kérkesén pér drenazh do ta pérfshijmé gjithashtu
né projektet tona.”

Ymer Ramaj, Poterq
“Pérshéndetje Kryetar!

Kérkesa ime &shté ndértimi 1 njé kanali te podi i fshatit, pasi vérshimet po na shkaktojné déme.”




"Pérgjigija e Kryetarit:
“Faleminderit shumé!
Plani yné &shté q& gjaté kétyre dy viteve t& zgjerojmé kanalet dhe lumenijté, si dhe t€ ndérhyjmé aty

ku &shté e nevojshme, Kemi punuar shumé né kété drejtim dhe kemi arritur t& evidentojmé shumé
probleme t& shkaktuara nga fatkeqésité natyrore.”

Fazli Rama, Drenoc
“Pérshéndetje 1€ gjithéve.
Kam disa kérkesa:
1. Zgjidhjen e ¢&shtjes sé& ujésjellésit né fshatin tong;
2. Shtrimin me zhavorr t& rreth 1500 metrave rrugé fushore;
3. Ndértimin e 30 metrave kanal me gypa t¢ mbyllur.”
Pérgjigjja e Kryetarit:
“Faleminderit shumé!
Sa i pérket ujésjellésit né fshatin tuaj, pér kit vit kam ndar 50 mije euro per shiritjen e usjellsit n&
vitet e ardhshme do t& hartojmé njé plan t& vecanté pér shirirjen e tij ne gjithe territorin e fshatit
Drenoc do t& mundohemi qé kéto projekte dhe kérkesat tuaja t’i b&jmé t& realizueshme, pavarésisht

véshtirésive financiare & po na shkaktohen nga obligimet e kontratés kolektive,

Ndérsa kété vit do t& shtrojmé rrugé fushore edhe né fshatin tuaj, si dhe né fshatra t& tjera t&
Komunés s¢ Klinés.”

Bedri Rama, Drenoc
“Pyetja ime &shté & né lagjen toné kemi nevojé pér rreth 2500 metra trotuar.”
Pérgjigjja e Kryetarit:

“Sa i pérket trotuarit, njé pjesé ¢ madhe ¢ fshatrave tashmé kang pérfituar nga kéto projekte, Pjesén
tjetér e kemi né planet tona, né ményré qé t& mbulojmé kété nevojé me trotuare dhe ndrigim publik.”




Shaqir Fejza, Drenoc
“I nderuar Kryetar, t& nderuar (& pranishém.
Kam dy kérkesa:
-Ndértimin e parkut t& fshatit te lapidari;
-Rreth 30 metra kanalizim.”
Pérgjigjja e Kryetarit:
“Parkun te lapidari e kemi planifikuar pér vitin e ardhshém, ndérsa gjaté dy viteve t& ardhshme do té

vazhdojé shirirja ¢ kanalizimit n& t& gjitha fshatrat ku ende ka mbetur pa u pérfunduar. Shumica e
projekteve jang realiznar dhe pjesén e mbetur do ta pérfundojmé.”

Mbyllja e Takimit

Kryetari 1 Komunés sé Klinés pyeti nése kishte pjesémartés t& tjeré q& déshironin t& paragisnin
kérkesa apo rekomandime.

Meqenése nuk pati diskutime t€ tjera, Kryetari e shpalli t& mbyllur takimin dhe falénderoi t&€ gjithe
piesémarrésit pér kontributin e tyre.

“Komentet, pyetjet, sugjerimet dhe kérkesat e regjistruara né kété procesverbal do té trajtohen né

raportin final t8 d&gjimeve buxhetore. ME pas, ky raport do t& shqyrtohet né seancén e rregullt t&
Kuvendit Komunal.

Raportin do ta gjeni t& publikuar né ueb-fagen zyrtare t&€ Komunés sé Klinés, ku secili prej jush do té
mund t€ shohé pérgjigjet dhe statusin e kérkesave t& paraqitura.

Mirémbetshil”




Takimi u mbyll né ora 17:40

Shtojcé — Tabela e pjesémarrésev ¢ ndaré sipas gjinisé.

Gra 0

Burra 17

Totali 17
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Zyra e Kryetarit 1, Komunés se Klinés
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PROCESVERBAL

Nga dégjim i trét publik pér kornizen afatmesme buxhetore te vitev 2027-2029 té
Komunés sé¢ Klinés, me banoret e fshatrave Grabanic,Bokshiq,DollovEé,Qeskov dhe
Képuz te komunés s¢ Klinés, me, daté 02.06.2026, ora 18:00, né shkollen fillore ©Azem
Bejta’’ Grabnic.

Ky procesverbal &shté hartuar né bazg t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale, Ligjit pér Mbrojtjen
e t& Dhénave Personale, Ligjit p&r Financat Publike, Statutin ¢ komunés s& Klings dhe duke
ndjekur standardet e Udhé&zimit Administrativ p&r Administraté t€ Hapur né komuna.

Ky procesverbal pérmban njé pérmbledhje t& redaktuar & procesit t& zhvilluar gjaté dégjimit
buxhetor. Palét q& kang vérejtje né pérmbajtjen ¢ kétij procesverbali mund t€ dérgojné kérkesé
pér ndryshim deri me daté 16/06/2026 ng emalin egzon.sejdiu@rks-gov.net ose fizikisht né
zyrén e pranimit n& Komunén e Klinés.

Ky procesverbal éshté njé dokument publik i cili hartohet sipas standardeve 1€ Ligjit pér
Mbrojtjen e Privatésisé dhe Ligjit pér Klasifikimin ¢ Dokumenteve Zyrtare.

Ky dokument &shté publik né fagen e komungs né dy versione né PDF dhe Word dhe n& arkivin
e komunés i protokolluar sipas protokollit zyrtar€.

Hartuesi i kétij procesverbali ka redaktuar t& dhénat personale t& paléve t€ cilat jan¢ mbledhur
gjaté procesit. Vetém palét e autorizuara mund t& kené gasje né 1€ dhénat personale t¢
mbledhura gjaté kétij procesi (& cilat jané t& arkivuara né komuné.

Ky dokument pérmban t& dhéna pér fazén pérgatitore t& dégjimit pérmbledhjen nga takimi dhe
né aneks materialet e bashkangjitura t& cilat jang grumbulluar gjat€ takimit.

Para nisjes sé diskutimit t& pranishmit i jang nénshtruar procesit t& regjistrimit n& listén e
pjesémarrésve.




N& listén e pjesémarrésve ata kané ofruar emrin mbiemrin, numrin e telefonit dhe nénshkrimin
e tyre. T¢ dhénat jané grumbulluar me géllim t& sigurimit t& déshmive pér pjes€marrjen ¢
gytetaréve né dégjimet buxhetore.

Té& pranishmit jané& pajisur me agjendén e takimit e cila u &shté dorézuar né forme fizike dhe
me materialet ku pérfshihej prezantimi i kornizes afatmesme buxhetore i cili &shté dorézuar
tek secili pjesémarrés né formé fizike para t& pranishméve &sht& prezantuar draft korniza
afatmesme buxhetore edhe né formatin elektronik.

Eshté konstatuar se pér organizimin e kétij takimi nuk ka nevojé pér pérkthyes apo interpretim
pér personat me aftési t& kufizuar.

Takimi ka nisur né ora 18:00 t& pranishém ishin kryetari i Komunés s& Klings, Prof. Dr. Zenun
Elezaj, drejtor te drejtorive , anétaré 1€ grupit punues si dhe gytetar te ketyre fshatrave.

Nga qytetarét morén pjesé 15 persona, prej té ciléve, 15 burra.

Shtojca 3 — Fotografi nga dégjim i treté pér kornizen afatmesme buxhetore e vitev 2027-2029
té Komunés sé Klinés, me kryetaret e kshillav lokal e komunés sé Klinés.




Takimi u hap nga Kryetari i Komunés sé Klinés, Prof. Dr. Zenun Elezaj:
"T& nderuar gytetaré t&€ Komunés s& Klinés,

T& nderuar banoré t& fshatrave Grabanic, Bokshiq, Dollov, Képuz dhe Qeskov, pérfagésues t&
institucioneve,

Kam kénaqésing & sot para jush t& prezantoj Draft Kornizén Afatmesme Buxhetore pér periudhén
2027-2029, njé dokument strategjik gé pércakton drejtimin e zhvillimit ekonomik, social dhe
infrastrukturor t& komunés soné pér tri vitet e ardhshme.

Qéllimi yné kryesor mbetet pérmirésimi i cilésisé sé jetés sé qytetaréve dhe zhvillimi i géndrueshém
i ¢do pjese t& territorit t& Komunés sé Klings. Pérmes késaj kornize buxhetore kemi planifikuar
investime t& réndésishme né infrastrukturén rrugore, arsimin, shéndetésing, kulturén, sportin,
bujqésing, mbrojtjen e mjedisit dhe shérbimet publike.

Gjaté viteve 2027-2029 do t& vazhdojmé investimet né asfaltimin dhe rehabilitimin e rrugéve lokale,
pdértimin dhe modernizimin e rrjetit t& ujésjellésit dhe kanalizimit, pérmirésimin e ndrigimit publik,

si dhe krijimin e hapésirave t& reja rekreative pér qytetarét tané.

Vémendje e veganté do t’i kushtohet shkollave dhe institucioneve shéndetésore, duke investuar né
pérmirésimin e kushteve t& punés dhe ofrimin e shérbimeve mé cilésore pér nxénésit dhe gytetarét.

Po ashtu, do t& mbéshtesim sektorin e bujgésisé dhe bizneset lokale pérmes subvencioneve dhe
projekteve zhvillimore, me synim fugizimin e ekonomisé lokale.

Ky dokument &shté rezultat i planifikimit t& kujdesshém financiar dhe i nevojave t€ identifikuara né
bashképunim me gytetarét dhe grupet e interesit. Prandaj, ftoj t& gjithé qytetarét q& t€ japin
kontributin e tyre pérmes sugjerimeve dhe komenteve, né ményré q& prioritetet tona zhvillimore t€

reflektojné sa mé miré nevojat e komunitetit.

Sé bashku do t& vazhdojmé t& ndértojmé njé komuné mé & zhvilluar, mé& moderne dhe mé t&€ miré
pér té gjithé qytetarét e Klings.

Ju faleminderit pér pjesémarrjen dhe kontributin tuaj!”
Pas fjalimit, Kryetari iu drejtua qytetaréve:

"Urdhéroni pér ¢do kérkesé apo pyetje. Jam 1 hapur pér ju dhe pér ¢do bashké&punim."




"Nése nuk ka mé& kérkesa apo pyetje, e shpall t& mbyllur kété talim.

Komentet, pyetjet, sugjerimet dhe kérkesat e regjistruara sot né procesverbal do t€ trajtohen né
raportin final t& dégjimeve buxhetore. Mé pas, ky raport do t& shqyrtohet n& seancén ¢ rregullt t&
Kuvendit Komunal.

Raporti do t& publikohet né fagen zyrtare t& Komunés sé& Klings, ku secili pjesémarrés do t€ mund té
shoh& pérgjigjet dhe statusin e kérkesave t€ paraqitura.

Mirémbetshil"

Takimi u mbyll né ora 18:30

Shtojcé — Tabela e pjesémarrésey té ndaré sipas gjinisé.

Gra 0
Burra ) 15
Totali 15

Procesmbajtési,
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PROCESVERBAL

Nga dégjim i katért publik pér kornizen afatmesme buxhetore te vitev 2027-2029 t&
Komunés sé Klinés, me banoret e fshatrave Zajm,Gremnik,Deiq,Dollc dhe Dresnik te
komunés sé Klinés, me, daté 04.06.2026, ora 17:00, shkolla fillore “’Motrat Qirazi” Zajm.

Ky procesverbal éshté hartuar n& bazé t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Ligjit pér Mbrojtjen
e t& Dhénave Personale, Ligjit pér Financat Publike, Statutin ¢ komunés s¢ Kling&s dhe duke
ndjekur standardet e Udh&zimit Administrativ pér Administraté & Hapur né komuna.

Ky procesverbal pérmban njé pérmbledhje t€ redaktuar té procesit t€ zhvilluar gjaté d€gjimit
buxhetor, Palét g8 kané vérejtje né pérmbajtjen e kétij procesverbali mund t& dérgojné kérkese
pér ndryshim deri me daté 16/06/2026 n¢ emalin egzon.sejdiu@rks-gov.net ose fizikisht né
zyrén e pranimit né Komunén e Klings.

Ky procesverbal ésht& nj¢ dokument publik i cili hartohet sipas standardeve t& Ligjit pér
Mbrojtjen e Privatésisé dhe Ligjit pér Klasifikimin e Dokumenteve Zyrtare.

Ky dokument 8shté publik né fagen e komunés né dy versione né PDI' dhe Word dhe né arkivin
e komunés i protokolluar sipas protokollit zyrtaré.

Hartuesi i kétij procesverbali ka redaktuar té& dhénat personale t& paléve té€ cilat jang& mbledhur
gjaté procesit. Vetém palét ¢ autorizuara mund t€ kené& gasje n& (& dhénat personale t€
mbledhura gjaté kétij procesi t& cilat jané t& arkivuara n& komuné,

Ky dokument pérmban t& dhéna pér fazén pérgatitore t& dégjimit pérmbledhjen nga takimi dhe
né aneks materialet e bashkangjitura t& cilat jang grumbulluar gjaté takimit.

Para nisjes sé diskutimit t& pranishmit i jan& nénshtruar procesit t€ regjistrimit né listén e
pjesémarrésve.




NE& listén e pjesémarrésve ata kang ofruar emrin mbiemrin, numrin e telefonit dhe nénshkrimin
e tyre. Té dhénat jané grumbulluar me qéllim t& sigurimit t& déshmive pér pjesémarrjen €
gytetaréve né dégjimet buxhetore.

T& pranishmit jané pajisur me agjendén e takimit e cila u €sht¢ dorézuar né formé fizike dhe
me materialet ku pérfshihej prezantimi i kornizes afatmesme buxhetore i cili &shté dorézuar
tek secili pjesémarrés né formé fizike para t& pranishméve &sht€ prezantuar draft korniza
afatmesme buxhetore edhe né formatin elektronik.

Eshté konstatuar se pér organizimin e kétij takimi nuk ka nevojé pér pérkthyes apo interpretim
pér personat me aftési t€ kufizuar.

Takimi ka nisur né ora 17:00 t& pranishém ishin kryetari i Komunés s¢ Klin&s, Prof. Dr. Zenun
Elezaj, drejtor te drejtorive , anétaré t& grupit punues si dhe qytetar te ketyre fshatrave.

Nga qytetarét morén pjesé 11 persona, prej t€ ciléve, 11 burra.

Shtojca 4 — Fotografi nga dégjim i katért pér kornizen afatmesme buxhetore e vitey 2027-2029
1& Komunés sé Klinés, me kryetaret e kshillav lokal e komunés sé Klinés.




¢

Takimi u hap nga Kryetari i Komunés s¢ Klin&s, Prof. Dr. Zenun Elezaj:
"T& nderuar qytetaré t&€ Komunés sé€ Klinés,

Té nderuar banoré t8 fshatrave Zajm, Gremnik, Deig, Dolle dhe Dresnik, pérfaqésues t€
institucioneve,

Kam kénagésing gé sot para jush t& prezantoj Draft Kornizén Afatmesme Buxhetore pér periudhén
2027-2029, njé dokument strategjik q& pércakton drejtimin e zhvillimit ekonomik, social dhe
infrastrukturor t& komunés soné pér tri vitet ¢ ardhshme.

Qéllimi yné kryesor mbetet pérmirésimi i cilésisé sé jetés s¢ qytetaréve dhe zhvillimi i géndrueshém
i cdo pjese t& territorit t& Komunés sé Klings. Pérmes késaj kornize buxhetore kemi planifikuar
investime 1& réndésishme né infrastrukturén rrugore, arsimin, shéndetésing, kulturén, sportin,
bujgésing, mbrojtjen e mjedisit dhe shérbimet publike.

Gjaté viteve 2027-2029 do t& vazhdojmé investimet ng asfaltimin dhe rehabilitimin e rrugéve lokale,
ndértimin dhe modernizimin e rrietit t& ujésjellésit dhe kanalizimit, pérmirésimin e ndrigimit publik,

si dhe krijimin e hapésirave t& reja rekreative pér qytetarét tang.

Vémendje e veganté do t'i kushtohet shkollave dhe institucioneve shéndetésore, duke investuar né
pérmirésimin e kushteve t& punés dhe ofrimin e shérbimeve mé cilésore per nxénésit dhe gytetarét.

Po ashtu, do t& mbéshtesim sektorin e bujqésisé dhe bizneset lokale pérmes subvencioneve dhe
projelteve zhvillimore, me synim fugizimin e ekonomisé lokale.

Ky dokument &shté rezultat i planifikimit t§ kujdesshém financiar dhe i nevojave t& identifikuara né
bashképunim me qytetarét dhe grupet e interesit. Prandaj, fioj t& gjithé qytetarét qé t& japin
kontributin e tyre pérmes sugjerimeve dhe komenteve, né ményré qé prioritetet tona zhvillimore t&
reflektojné sa mé miré nevojat e komunitetit.

S& bashku do t& vazhdojmé t& ndértojmé njé komuné mé t& zhvilluar, mé moderne dhe mé t€ miré
pér t& gjithé qytetarst e Klinés.

Ju faleminderit pér pjesémartjen dhe kontributin tuaj!"
Pas fjalimit, Kryetari iu drejtua gytetaréve:

"Urdhéroni pér ¢do kérkess apo pyetje. Jam 1 hapur pér ju dhe pér ¢do bashk&punim.”

Xhafer Gashi (Zajm):
"Pérshéndetje, Kryetar.

Kérkesa ime éshté q& t€ na shtrohet me asfalt njé rrugicé né fshatin toné&."




Pérgjigja e Kryetarit:
"Faleminderit shumé,

K&té kérkesé do ta shénojmé né procesverbal dhe, brenda tri viteve t& ardhshme, synojmé q& té
shtrojmé t& gjitha rrugét q€ kané mbetur pa asfalt.”

Lek Frroku (Dollc):

"Kryetar, kam njé kérkesé pér fshatin tim. Kemi probleme me rrjetin elektrik, me shtylla t€ vjetra
dhe tela 18 energjisé elekirike gé pothuajse prekin tokén, gjé g€ paraqet rrezik pér banorét,
Gjithashtu, kemi nevojé pér sistem kanalizimi."

Pérgjigja e Kryetarit:

"Faleminderit shumé, z. Frroku.

Sa i pérket rrjetit elektrik, komuna nuk &shté kompetente pér menaxhimin e tij. Megjithaté, jam
takuar disa heré me pérfagésuesit e KEDS-it dhe kam kérkuar ndérhyrje edhe pér fshatin tuaj.

Ju sugjeroj gé& si fshat t'i drejtoheni KEDS-it me njé kérkesé zyrtare dhe nj¢ kopje t& ma péreillni
edhe mua. Do té angazhohem qé kété ¢éshtje ta trajtojmé me prioritet.

Sa i pérket kanalizimit, gjaté tr1 viteve té ardhshme parashohim qé t€ pérfundojmé rrjetin e
kanalizimit né téré territorin e komunés."

Kristjan Hajdari (Deiq):
"Pérshéndetje, Kryetar,

Kérkesa ime &shté qé t& parashihet né buxhet zgjerimi i kanalit g& lidhet me lumin Drin, pasi gjaté
vérshimeve uji po na démton tokat bujgésore dhe pronat familjare."

Pérgjigja e Kryetarit:

"Faleminderit shumé.

Plani yné &shté q& gjaté kétyre tri viteve t€ zgjerojmé kanalet dhe shtretérit e lumenjve aty ku &shi€ e
nevojshme. Kemi realizuar njé numér t& konsiderueshém ndérhyrjesh dhe kemi evidentuar shumé
probleme t& shkaktuara nga fatkeqésité natyrore.”

Tun Dedaj (Deiq):

"Pérshéndetje, Kryetar dhe t& pranishém.

Kam vetém njé kérkesé: a ka ndonjé plan pér rrethimin e varrezave t¢ fshatit tong?"




Pérgjigia e Kryetarit:
"Faleminderit shumé, z. Dedaj.

Po planifikojmé qé brenda njé periudhe treviecare t& pérfundojmé rrethimin e varrezave né t& gjitha
fshatrat ku ky investim ende nuk &shté realizuar.”

Tom Marku (Deiq):

"Pyetja ime &shté: a do t& shtrohet rruga kryesore Deig—Zajm, nga Ura ¢ Haxhisé deri te pompa
Kastrati?"

Pérgjigja e Kryetarit:

"Faleminderit shumé.

Kemi planifikuar njé projekt t€ ardhshém pér asfaltimin e ploté t& rrugés Deig—Zajm. Gjithashtu,
punimet pér trotuarin kané avancuar deri né gjysmén e gjatésisé sé tij dhe parashohim qé sé shpejti ta

pérfundojmé térésisht.

Pas asfaltimit t& rrugés do t& béhet edhe sinjalizimi horizontal dhe vertikal, pé&rfshir€ vijat e bardha,
shenjat e komunikacionit dhe vendkalimet pér kémbésorg."

Pas pérfundimit t€ diskutimeve, Kryetari deklaroi:

"Nése nuk ka mé kérkesa apo pyetje, e shpall t& mbyllur kété takim.

Komentet, pyetjet, sugjerimet dhe kérkesat e regjistruara sot né procesverbal do & trajtohen né
raportin final t& dégjimeve buxhetore. M& pas, ky raport do t& shqyrtohet né seancén e rregullt t&

Kuvendit Komunal.

Raporti do t& publikohet né fagen zyrtare t&€ Komunés sé Klinés, ku secili pjesémarrés do t& mund t&
shohg pérgjigjet dhe statusin e kérkesave t€ paraqitura.

Mirémbetshi!"




| Takimi u mbyll né ora 17:40

Shtojcé — Tabela e pjesémarrésev té ndaré sipas gjinisé.

Gra 0

Burra 11

Totali 11
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PROCESVERBAL

Nga dégjim i pesté publik pér kornizen afatmesme buxhetore te vitev 2027-2029 t&
Komunés sé Klinés, me banoret e fshatrave Shtupel,Kerrnicé,Binxh,Grabe dhe
Komitetin jo shunic te komunés s& Klinés, me, daté 04.06.2026, ora 18:00, shkolla fillore
“’Avni Zhabota” Shtupel

Ky procesverbal éshié hartuar n& bazé 1€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Ligjit p&r Mbrojtjen
e t& Dhénave Personale, Ligjit p&r Financat Publike, Statutin ¢ komunégs s& Klinés dhe duke
ndjekur standardet e Udhézimit Administrativ pér Administraté t& Hapur né komuna.

Ky procesverbal pérmban njé pérmbledhje t& redaktuar té procesit t& zhvilluar gjaté dégjimit
buxhetor. Palét ¢ kang vérejtje né pérmbajtjen e kétij procesverbali mund € dérgojné kérkese
pér ndryshim deri me daté 16/06/2026 né emalin egzon.sejdin@rks-gov.net ose fizikisht né
zyrén ¢ pranimit né Komunén e Klinés.

Ky procesverbal &shté njé dokument publik i cili hartohet sipas standardeve & Ligjit pér
Mbrojtjen e Privatésisé dhe Ligjit pér Klasifikimin e Dokumenteve Zyrtare.

Ky dokument &shté& publik né fagen e komunés né dy versione n& PDF dhe Word dhe n& arkivin
e komunés i protokolluar sipas protokollit zyrtaré.

Hartuesi i kétij procesverbali ka redaktuar t& dhénat personale t& paléve t& cilat jané mbledhur
gjaté procesit. Vetém palét e autorizuara mund t& kené qasje n¢ t€ dhénat personale t&
mbledhura gjaté kétij procesi té cilat jané t& arkivuara n€ komuné.

Ky dokument pérmban t& dhéna pér fazén pérgatitore t& dégjimit pérmbledhjen nga takimi dhe
né ancks materialet e bashkangjitura té cilat jané grumbulluar gjaté takimit.

Para nisjes sé& diskutimit t€ pranishmit i jang nénshtruar procesit t€ regjistrimit n& listén e
pies€marrésve.




N& listén e pjesémarrésve ata kané ofruar emrin mbiemrin, numrin e telefonit dhe nénshkrimin
¢ tyre. Té dhénat jané grumbulluar me qéllim té sigurimit t& déshmive pér pjes€marrjen ¢
gytetaréve né dégjimet buxhetore.

T& pranishmit jané pajisur me agjendén e takimit e cila u &sht& dorézuar n¢ formé fizike dhe
me materialet ku pérfshihej prezantimi i kornizes afatmesme buxhetore i cili &sht€ dorézuar
tek secili pjesémarrés né formé fizike para t& pranishméve &shté prezantuar draft korniza
afatmesme buxhetore edhe né formatin elektronik.

Eshté konstatuar se p&r organizimin e kétij takimi nuk ka nevojé pér pérkthyes apo interpretim
pér personat me aftési t& kufizuar.

Takimi ka nisur né ora 18:00 t& pranishém ishin kryetari i Komunés sé& Klinés, Prof. Dr. Zenun
Elezaj, drejtor te drejtorive , anétard t& grupit punues si dhe gytetar te ketyre fshatrave.

Nga qytetarét morén pjesé 20 persona, prej té ciléve, 17 burra,dhe 3 gra

Shtojca 5 — Fotografi nga dégjim i pesté pér kornizen afatmesme buxhetore e vitev 2027-2029
té Komunés sé Klinés, me kryetaret e kshillav lokal e komunés sé Klinés.




Takimi u hap nga Kryetari i Komunés sé Klinés, Prof. Dr. Zenun Elezaj:
"T€ ndervar qytetare t&€ Komunés sé Klinés,

Té ndervar banoré t& fshatrave Shtupel, Kerrnicé€, Binxh,Grabe dhe komuniteti jo shumic,
pérfagésues 1€ institucioneve,

Kam ké&naqésing g& sot para jush t& prezantoj Draft Kornizén Afatmesme Buxhetore pér periudhén
2027-2029, njé dokument strategjik q& pércakton drejtimin e zhvillimit ekonomik, social dhe
infrastrukturor t€ komunés soné pér tri vitet e ardhshme.

Qellimi yné kryesor mbetet pérmirésimi i cilésisé s¢ jetés s€ qytetaréve dhe zhvillimi i géndrueshém
i ¢do pjese t& territorit t&€ Komunés s& Klinés, Pérmes késaj kornize buxhetore kemi planifikuar
investime t¢ réndésishme n& infrastrukturén rrugore, arsimin, shéndet&sing, kulturén, sportin,
bujgésing, mbrojtjen e mjedisit dhe shérbimet publike.

Gjaté viteve 2027-2029 do t€ vazhdojmé investimet n& asfaltimin dhe rehabilitimin e rrugéve lokale,
ndértimin dhe modernizimin e rrjetit t& ujésjellésit dhe kanalizimit, p&rmirésimin e ndrigimit publik,

st dhe krijimin e hapésirave t& reja rekreative pér qytetarét tang.

Vémendje e vecanté do t'i kushtohet shkollave dhe institucioneve shéndetésore, duke investuar né
pérmirésimin e kushteve t€ punés dhe ofrimin e shérbimeve mé cilésore pér nxénésit dhe qytetarét.

Po ashtu, do t€ mbéshtesim sektorin e bujgésisé dhe bizneset lokale pérmes subvencioneve dhe
projekteve zhvillimore, me synim fuqgizimin e ekonomisé lokale.

Ky dokument &shté rezultat i planifikimit t& kujdesshém financiar dhe i nevojave t& identifikuara né
bashképunim me gytetarét dhe grupet e interesit. Prandaj, ftoj t€ gjith& qytetarét g€ t& japin
kontributin e tyre pérmes sugjerimeve dhe komenteve, né ményré gé prioritetet tona zhvillimore t&
reflektojné sa mé miré nevojat e komunitetit.

Sé bashku do 1€ vazhdojmé t& ndértojmé njé komuné mé t& zhvilluar, mé moderne dhe mé t& miré
pér t& gjithé qytetarét e Klinés.

Ju faleminderit pér pjesémarrjen dhe kontributin tuaj!"
Pas fjalimit, Kryetari iu drejtua qytetaréve:

"Urdhéroni pér ¢do kérkes€ apo pyetje. Jam i hapur pér ju dhe pér ¢do bashképunim."




Mlllhamet Dauti (Shtupel):

Pérshéndetje, Kryetar,

Kérkesa ime &shté € disa rrugé né fshatin ton€ kan& mbetur pa emértime,
Pérgjigjja e Kryetarit:

Faleminderit shumé.

Kemi themeluar Komisionin p&r Emértimin e Rrugéve. Aty duhet t’i adresoni kérkesat tuaja.
Komisioni i shqyrton dhe i dérgon né Ministring e Pushtetit Lokal pér aprovim.

Kujtim Temaj (Shtupel):

Kérkesa ime pér ju &shté q& kemi njé rrugicé t& shkurtér, rreth 50 metra, e cila ka nevojé& t& shtrohet
me asfalt.

Pérgjigjja e Kryetarit:
Faleminderit shumé.

Do ta shgyrtojmé mundésing &, ng afatin mé t& afért, t'1 pé&rfundojmé kéto rruge, apo mé miré t&
themi rrugica, & kang mbetur pa u shiruar, brenda njé periudhe trevjecare.

Magjun Fejzullahu (Shtupel):
Pérshéndetje, Kryetar.

Kérkesa ime &shté q& t& na shirohen rreth 5,000 metra rrugé fushore me zhavor, pasi kemt véshtirési
né punimin e tokave. Gjithashtu, kemi njé rrugé né fshatin tong q& &shté béré e pakalueshme, pasi dy
vetura kané véshtirési t& kalojné njéra prané tjetrés pér shkak t& degéve dhe barishtave qé ka dalé
pérgjaté saj.

Pérgjigjja e Kryetarit:
Faleminderit shumé.

Sa i pérket rrugéve fushore dhe pastrimit apo zgjerimit t& rrugéve nga degét dhe pengesat e tjera,
kemi planifikuar dhe kemi arritur njé marréveshje me kompaning e pastrimit KRM Ambienti. Ne do
té blejmé njé kamion, ndérsa KRM Ambienti do t& blejé nj& bager me t& gjitha pajisjet pércjellése,
pérfshiré edhe prerésen e degéve qé pengojné garkullimin pérgjaté rrugéve mé pas, neve do 1€ na
mbetet vetém t& sigurojmé zhavorin pér & shtruar rrugét fushore. Aty ku ka kérkesa t& nevojshme,
do t& pérpigemi t’ju ndihmojmé dhe té jemi né dispozicion pér ¢do shérbim ndaj qytetaréve té
Komunés s€ Klinés.




Faruk Dauti (Shtupel):
Pérshéndetje, Kryetar dhe té pranishém.

Kam vetém njé kérkesé: t¢ vendosen disa pengesa t& shpejtésisé (policé t& shtriré prej gome) né
asfalt, pér shkak t& shpejtésisé sé automjeteve q& paraqesin rrezik pér banorét e fshatit.

Pérgjigjja e Kryetarit:
Faleminderit shumé.

Sa i pérket pengesave t& shpejtésisé prej gome, kjo &shté njé kérkesé e realizueshme dhe nuk paraget
ndonjé problem t& madh do t& gjejmé mundésiné pér vendosjen e tyre.

Samir Demaj (Shtupel):

Kryetar, a ka ndonjé projekt pér furnizimin me ujé & pijshém né fshatin tong&?
Pérgjigjja e Kryetarit:

Faleminderit shumé,

Kemi menduar t&€ ndértojmé njé fabriks & re (& ujit me kapacitet prej 300 litrave né sekondé, ndérsa
aktualisht kapaciteti &sht& 100 litra né sekondé.

Megjithése kéte vit po pérballemi me njé krizé financiare, pasi pgrmbaruesit, pér shkak & kontratés
kolektive, na kan¢ marré njé pjesé t& konsiderueshme t& fondeve t& investimeve kapitale, ne nuk do
t€ ndalemi s& punuari pér t’ju shérbyer qytetaréve.

Do t€ kérkojmé mbéshtetje edhe nga Ministria e Pushtetit T.okal, si dhe nga grantet apo donatorét e
ndrysh&m, pér ta realizuar kété project qéllimi yng éshté mitja e kapaciteteve t& furnizimit me ujé té
pijshém, né ményré qé i gjithe territori i Klings & keté furnizim & qéndrueshém me wjé & pijshém.




Pas pérfundimit t& diskutimeve, Kryetari deklaroi:

"Nése nuk ka mé kérkesa apo pyetje, e shpall t& mbyllur kéts takim.

Komentet, pyetjet, sugjerimet dhe kérkesat e regjistruara sot né procesverbal do t8 trajtohen né
raportin final t€ dégjimeve buxhetore, Mg pas, ky raport do & shqyrtohet né seancén e rregullt t&

Kuvendit Komunal,

Raporti do t& publikohet ng faqen zyrtare t& Komunés sé Klings, ku secili pjesémarrés do t& mund t&
shoh€ pérgjigjet dhe statusin e kérkesave t€ paragitura.

Mirémbetshil"

Takimi u mbyll né ora 19:00

Shtojcé — Tabela e pjesémarrésey té ndaré sipas gjinise.

Gra 3

Burra 17

Totali 20
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PROCESVERBAL

Nga dégjim i gjashté publik pér kornizen afatmesme buxhetore te vitev 2027-2029 té
Komunés sé Klinés, me banoret e fshatrave Jashanic,Pogragj,Sigev,Ujemir,Gjurgjevik i
madh,Doberdol,Jelloc,Resnik dhe Dush i vogel te komunés sé Klinés, me, daté
05.06.2026, ora 17:00, shkolla fillore *’Tre Déshmorét” Jashanic.

Ky procesverbal éshté hartuar né bazé & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Ligjit p& Mbrojtjen
e t& Dhénave Personale, Ligjit pér Financat Publike, Statutin ¢ komunés s¢ Klings dhe duke
ndjekur standardet e Udh&zimit Administrativ pér Administraté t&€ Hapur né€ komuna.

Ky procesverbal pérmban njé pérmbledhje t& redaktuar t& procesit t&€ zhvilluar gjaté dégjimit
buxhetor. Palét gé kané vérejtje né pérmbajtjen ¢ kétij procesverbali mund t& dérgojné kérkesé
pér ndryshim deri me daté 16/06/2026 né emalin egzon.sejdiu@rks-gov.net ose fizikisht né
zyrén ¢ pranimit n€ Komunén e Klings.

Ky procesverbal &shté njé dokument publik i cili hartohet sipas standardeve t€ Ligjit pér
Mbrojtjen e Privatésisé dhe Ligjit pér Klasifikimin e Dokumenteve Zyrtare.

Ky dokument &shté publik n& fagen e komunés né dy versione né PDF dhe Word dhe né arkivin
e komunés 1 protokolluar sipas protokollit zyrtaré.

Hartuesi i kétij procesverbali ka redaktuar t& dhénat personale t& paléve t€ cilat jané mbledhur
gjaté procesit. Vetém palét e autorizuara mund t& kené gasje né té dhénat personale t€
mbledhura gjaté kétij procesi t& cilat jan& t€ arkivuara né komuné.

Ky dokument p&rmban t& dhéna pér fazén pérgatitore t& dégjimit pérmbledhjen nga takimi dhe
né aneks materialet ¢ bashkangjitura t& cilat jang grumbulluar gjaté takimit.

Para nisjes s& diskutimit t& pranishmit i jan& n&nshtruar procesit t€ regjistrimit né listén e
pjesémarrésve.




N& listén e pjesémarrésve ata kané ofruar emrin mbiemrin, numrin e telefonit dhe nénshkrimin
e tyre. T¢ dhénat jané grumbulluar me qéllim t& sigurimit t& déshmive pér pjes€marrjen e
gytetaréve né dégjimet buxhetore.

Té pranishmit jan& pajisur me agjendén ¢ takimit e cila u éshté dorézuar n& formé fizike dhe
me materialet ku pérfshihej prezantimi i kornizes afatmesme buxhetore i cili &sht€¢ dorézuar
tek secili pjesémarrés né formé fizike para t& pranishméve &shté prezantuar draft korniza
afatmesme buxhetore edhe né formatin elektronik.

Eshté konstatuar se pér organizimin e kétij takimi nuk ka nevojé pér pérkthyes apo interpretim
pér personat me aftési t& kufizuar.

Takimi ka nisur né ora 17:00 té pranishém ishin kryetari i Komunés s¢ Klinés, Prof. Dr. Zenun
Elezaj, drejtor te drejtorive , anétaré t& grupit punues si dhe qytetar te ketyre fshatrave.

Nga gytetarét morén pjesé 20 persona, prej té ciléve, 18 burra,dhe 2 gra

Shtojea 6 — Fotografi nga dégjim i gjashté pér kornizen afutmesme buxhetore e vitev 2027-
2029 t¢ Komunés sé Klinés, me kryetaret e kshillay lokal e komunés sé Klinés.




Takimi u hap nga Kryetari i Komunés sé Klings, Prof. Dr. Zenun Elezaj:
"T& nderuar qytetaré t€ Komunés s¢ Klinés,

T# nderuar banoré t& fshatrave Jashanic, Pogragj, Resnik,Siqeve,Gjurgjevik I madh,Ujmir,Doberdol
Jelloe,dhe Dush [ vogel, pérfagésues 1€ institucioneve,

Kam kénagésiné qé sot para jush té prezantoj Draft Kornizén Afatmesme Buxhetore pér periudhén
20272029, nj& dokument strategjik q& pércakton drejtimin e zhvillimit ekonomik, social dhe
infrastrukturor t& komunés soné pér tri vitet e ardhshme.

Qéllimi yné kryesor mbetet pérmirésimi 1 cilésisé sé jetés sé qytetaréve dhe zhvillimi 1 géndrueshém
i ¢cdo pjese té territorit t& Komunés sé Klings. Pérmes késaj kornize buxhetore kemi planifikuar
investime t& réndésishme n# infrastrukturén rrugore, arsimin, shéndetésing, kulturén, sportin,
bujgésing, mbrojtjen ¢ mjedisit dhe shérbimet publike.

Gjaté viteve 2027-2029 do t& vazhdojmé investimet né asfaltimin dhe rehabilitimin e nugéve lokale,
ndértimin dhe modernizimin e rrjetit t& ujésjell&sit dhe kanalizimit, p&rmirésimin ¢ ndrigimit publik,

si dhe krijimin e hapésirave t& reja rekreative pér qytetarét tané.

Vémendje e veganté do t’i kushtohet shkollave dhe institucioneve shéndetésore, duke investuar né
pérmirésimin e kushteve t& punés dhe ofrimin e shérbimeve ms cilésore pér nxénésit dhe qytetarét.

Po ashtu, do t& mbéshtesim sektorin € bujgésisé dhe bizneset lokale pérmes subvencioneve dhe
projekteve zhvillimore, me synim fuqizimin e ekonomisé Jokale.

Ky dokument &shté rezultat i planifikimit t& kujdesshém financiar dhe i nevojave t€ identifikuara né
bashké&punim me qytetarét dhe grupet e interesit, Prandaj, ftoj t& gjithé qytetarét g€ t& japin
kontributin e tyre pérmes sugjerimeve dhe komenteve, né ményré qé prioritetet tona zhvillimore t&
reflektojné sa mé mir€ nevojat € komunitetit.

S& bashku do t& vazhdojmé t& ndértojmé njé komuné mé t& zhvilluar, mé moderne dhe m& € miré
pér t& gjithe gytetarét e Klinés.

Ju faleminderit pér pjesémarrjen dhe kontributin tuaj!"
Pas fjalimit, Kryetari iu drejtua gytetaréve:

"Urdhéroni pér gdo kérkesé apo pyetje. Jam i hapur pér ju dhe pér ¢do bashképunim.”




Aziz Bajraktari (Resnik):

Pérshéndetje, Kryetar.

Kérkesa ime &shté pér 70 metra kanalizim.

Pérgjigjja e Kryetarit:

Faleminderit shumé.

Cdo kérkesé té juajén, té secilit qytetar, do ta trajtojmé me njé kujdes t& vecant€, Plani yn¢ &shté q&
né njé periudhé brenda 2 viteve t& ardhshme t& mbulojmeé téré territorin ¢ komunés me shirirje t€
kanalizimeve.

Skender Desku (Jelloc):

Pyetja ime, Kryetar, pér ju &shté se kemi nevoj& pér 100 metra kanalizim.

Pérgjigjja e Kryetarit:

Faleminderit shumé.

Si¢ e ceka edhe te Azizi, kéto pjesé t& vogla té kanalizimeve q& kan& mbetur pa u pérfunduar do t’i
qgesim né projeki-buxhet né 2 vitet e ardhshme qé 'i pérfundojmé dhe t& jené t& kompletuara €
gjitha fshatrat. Vitin e kaluar kemi shtriré rrjet kanalizimi diku 3000 metra pé&r njé vit,

Tahir Berisha (Gjurgjevik i Madh):

Pérshéndetje, Kryetar.

Rruga kryesore &shté mbuluar prej lisave dhe degéve qé na véshtirésojng kalimin ose shpémdarjen
me dy vetura, dhe kérkesa tjetér &shté se kemi diku 500 metra rrugé fushore g€ na nevojiten me i
shtruar me zhavor.

Pérgjigjja e Kryetarit:

Faleminderit shumé.

Sa i pérket rrugéve fushore dhe pastrimit apo zgjerimit t& rrugéve nga degét dhe pengesat e tjera,
kemi planifikuar dhe kemi artitur njé marréveshje me KRM Ambienti. Ne do té blejmé nj& kamion,
ndérsa KRM Ambienti do t& blejé njé bager me t& gjitha pajisjet pércjellése, pérfshiré edhe prerésen
e degéve q& pengojné qarkullimin pérgjaté rrugéve. M pas, neve do té na mbetet vetém t& sigurojmé
zhavorin pér & shtruar rrugét fushore. Aty ku ka kérkesa t& nevojshme, do 1€ pérpigemi t’ju

ndihmojmé dhe t& jemi né dispozicion pér ¢do shérbim ndaj gytetaréve t& Komunés s& Klinés.

Mark Toplanaj (Pograxh):




Pél'éhéndetj e, Kryetar dhe t€ pranishém.

Deshta t'1 ndaj disa shqetésime me ju. Kur pati vérshime, mé jané démtuar diku 2 hektaré toké
bujqésore dhe a ka ndonjé pérgjigje pér kété problem. E dyta &shté se kemi problem me telat e
trymés edhe me shtyllat elekirike né fshatin toné. Kam edhe njé kérkesé pér 80 metra kanalizim.

Pérgjigjja e Kryetarit:
Faleminderit shumé, Mark.

Ne si komuné kemi themeluar komisionin pér vlerésimin ¢ démeve q& jang béré nga vérshimet dhe
Qeveria ka marré pérsipér qé t'i kompensojé t& gjitha démet e shkaktuara nga vérshimet. Ne vetém
kemi pasur obligim ta formojmé komisionin pér vlerésimin e tyre dhe t’ia dérgojmé raportin né
Qeveri, ¢ ata t'i kompensojné. Sa i pérket telave t& rrymés dhe shtyllave elektrike, ne si komung nuk
jemi kompetents, KEDS &shté pérgjegjés, mirépo ju mundeni ta béni njé kérkesé né KEDS dhe até
kérkesé ma dérgoni edhe mua. Uné do t’i kontaktoj dhe do t& mundohemi ta gjejmé njé zgjidhje. E
pér kanalizim do t’i gesim né projekt-buxhet & gjitha kéto q& kané mbetur pa u kryer, g€ t’i
pérfundojmé né njé afat sa mé t& shkurtér.

Pas pérfundimit t& diskutimeve, Kryetari deklaroi:

"Nése nuk ka mé kérkesa apo pyetje, e shpall t& mbyliur kété takim.

Komentet, pyetjet, sugjerimet dhe kérkesat e regjistruara sot n& procesverbal do t€ trajtohen né
raportin final t& dégjimeve buxhetore. M& pas, ky raport do t& shqyrtohet né seancén e rregullt t&

Kuvendit Komunal.

Raporti do t& publikohet né fagen zyrtare t& Komunés s& Klinés, ku secili pjesémarrés do t& mund t&
shohé pérgjigjet dhe statusin e kérkesave t& paragitura.

Mirémbetshi!"




Takimi u mbyll né ora 18:00

Shtojcé — Tabela e pjesémarrésev té ndaré sipas gjinisé.
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Totali 20
Procesmbajtési,

Egzon Sejdiu
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PROCESVERBAL

Nga dégjim i shtaté publik pér kornizen afatmesme buxhetore te vitev 2027-2029 t&é
Komunés sé Klinés, me banoret ¢ fshatrave Gllarevé,Sferké,Ceravik,Volljaké,Zabérgj,
Pérqev,Stapanic,dhe Rixhevé te komunés sé Klinés, me, daté 05.06.2026, ora 18:00,
shkolla fillore “’Déshmoret e Qéndresés.

Ky procesverbal €shtg hartuar né bazé t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Ligjit pér Mbrojtjen
e t& Dhénave Personale, Ligjit pér Financat Publike, Statutin € komunés sé& Klings dhe duke
ndjekur standardet e Udh&zimit Administrativ pér Administraté t&€ Hapur n€ komuna.

Ky procesverbal pérmban njé¢ pérmbledhje t& redaktuar t&€ procesit t& zhvilluar gjaté dégjimit
buxhetor. Palét q& kan€ veérejtje né pérmbajtjen e kétij procesverbali mund t& dérgojné kérkesé
pér ndryshim deri me daté 16/06/2026 n& emalin egzon.sejdiu@rks-gov.net ose fizikisht né
Zyrén e pranimit né Komunén e Kliné&s.

Ky procesverbal &sht& njé dokument publik i cili hartohet sipas standardeve t& Ligjit pér
Mbrojtjen e Privatésisé dhe Ligjit pér Klasifikimin e Dokumenteve Zyrtare.

Ky dokument &shté publik né fagen e komunés né dy versione né PDF dhe Word dhe né arkivin
e komunés i protokolluar sipas protokollit zyrtaré.

Hartuesi 1 kétij procesverbali ka redaktuar t&€ dhénat personale t&€ paléve té cilat jané mbledhur
gjaté procesit. Vetém palét e autorizuara mund t€ kené qgasje né t&€ dhé&nat personale té
mbledhura gjaté kétij procesi t€ cilat jang t€ arkivuara né& komuné.

Ky dokument p&rmban t€ dhéna pér fazén pérgatitore t€ dégjimit pérmbledhjen nga takimi dhe
né aneks materialet e bashkangjitura t&€ cilat jané grumbulluar gjaté takimit.

Para nisjes s& diskutimit t€ pranishmit i jané€ nénshtruar procesit t& regjistrimit né listén e
pjesémarrésve.




NE& listén ¢ pjesémarrésve ata kan€ ofruar enmrin mbiemrin, numrin e telefonit dhe nénshkrimin
e tyre. Té dhénat jang grumbulluar me g&llim (& sigurimit t& déshmive pér pjesémarrjen
qytetaréve n& dégjimet buxhetore.

T& pranishmit jang pajisur me agjendén e takimit e cila u éshté dorézuar né formé fizike dhe
me materialet ku pérfshihej prezantimi i kornizes afatmesme buxhetore i cili éshté dorézuar
tek secili pjesémarrés né formé fizike para t& pranishméve &shté prezantuar draft korniza
afatmesme buxhetore edhe né formatin elektronik.

Eishts konstatuar se pér organizimin e kétij takimi nuk ka nevojé pér pérkthyes apo interpretim
pér personat me aftési t& kufizuar.

Takimi ka nisur né ora 18:00 t& pranishém ishin kryetari i Komunés s& Klin€s, Prof. Dr. Zenun
Elezaj, drejtor te drejtorive , anétaré t€ grupit punues si dhe qytetar te ketyre fshatrave.

Nga qytetarét morén pjesé 17 persona, prej té ciléve, 17 burra,

Shtojca 7 — Fotografi nga dégjim i shtaté pér kornizen afatmesme buxhetore e vitev 2027-2029
16 Komunés sé Klinés, me kryetaret e kshillav lokal e komunés sé Kiinés.




Takimi u hap nga Kryetari i Komunés s& Klinés, Prof. Dr. Zenun Elezaj:
"T& nderuar gytetaré t& Komunés s¢ Klinés,

Té nderuar banoré t& fshatrave Gllarvé,Rixhevé,Stapanic,Caraviké,Perqevé,Zabergjé, Volljak dhe
Sferké, pérfagésues t& institucioneve,

Kam kénaqésing q& sot para jush t& prezantoj Draft Kornizén Afatmesme Buxhetore pér periudhén
2027-2029, njé dokument strategjik q& pércakton drejtimin ¢ zhvillimit ekonomik, social dhe
infrastrukturor t& komunés soné pér tri vitet ¢ ardhshme.

Qéllimi yné kryesor mbetet pérmirésimi i cilésisé sé jetés s& qytetaréve dhe zhvillimi 1 géndrueshém
i ¢do pjese té territorit t& Komunés sé Klings. Pérmes késaj kornize buxhetore kemi planifikuar
investime té& réndésishme né infrastrukturén rrugore, arsimin, shéndetésing, kualturén, sportin,
bujqésing, mbrojtjen e mjedisit dhe shérbimet publike.

Gjaté viteve 2027-2029 do t& vazhdojmé investimet né asfaltimin dhe rehabilitimin ¢ rruggve lokale,
ndértimin dhe modernizimin e rrjetit t& ujésjellésit dhe kanalizimit, pérmirésimin e ndri¢imit publik,
si dhe krijimin e hapésirave t¢ reja rekreative pér qytetarét tané.

Vémendje e veganté do t'i kushtohet shkollave dhe institucioneve shéndetésore, duke investuar né
pérmirésimin e kushteve t& punés dhe ofrimin e shérbimeve mé cilésore pér nx&nésit dhe qytetarét.

Po ashtu, do t& mb&shtesim sektorin e bujqésisé dhe bizneset lokale pérmes subvencioneve dhe
projekteve zhvillimore, me synim fugizimin ¢ ekonomisg lokale.

Ky dokument &shté rezultat i planifikimit t& kujdesshém financiar dhe i nevojave t€ identifikuara né
bashképunim me qytetarét dhe grupet e interesit. Prandaj, ftoj t& gjithé qytetarét q& t& japin
kontributin e tyre pérmes sugjerimeve dhe komenteve, né ményré q¢ prioritetet tona zhvillimore (8
reflektojné sa mé miré nevojat e komunitetit.

S& bashku do & vazhdojmé t& ndértojmé nj& komuné mé t& zhvilluar, mé moderne dhe m& t& miré
pér t& gjithe qytetarét e Klinés,

Ju faleminderit pér pjesémarrjen dhe kontributin tuaj!”

Pas fjalimit, Kryetari iu drejtua gytetaréve:

"Urdhéroni pér ¢do kérkesé apo pyetje. Jam i hapur pér ju dhe pér ¢do bashképunim.”




Amrush Hasanaj (Gllarevi)

Pyetje:
Pérshéndetje, Kryetar.
Kérkesa ime éshté qé té planifikoni né projektet komunale ndértimin e njé parku né fshatin toné.

Pérgjigjja ¢ Kryetarit:

Faleminderit shumé pér kérkesén, Cdo kérkesé e qytetaréve do t€ trajtohet me kujdes t& veganté. Sa i
pérket parkut né fshatin Gllarevg, ai ka qené i planifikuar pér kéte vit. Mirépo, pér shkak t&
obligimeve financiare dhe fondeve t& marra nga pérmbaruesi, realizimi i projektit &shté shtyré.
Synimi yn& éshté gé parku t& planifikohet dhe t& ndértohet brenda tre viteve t€ ardhshme.

Pajazit Veselaj (Gllarevé)

Pyetje:

Kryetar, jemi dy familje & ende nuk kemi t& pérfunduar rrjetin e kanalizimit, Béhet fjalé pér rreth
100 metra kanalizim. Nuk &shté urgjente, por déshirojmeé t& dimé nése do t& pérfshibet né projektet e
ardhshme dhe nése mund t& pérfundohet brenda tre viteve t& ardhshme.

Pérgjigjja e Kryetarit:

Faleminderit. Pjesét e mbetura t& kanalizimeve q& ende nuk jané pérfunduar do té p&rfshihen né
projekt-buxhet gjaté dy viteve t& ardhshme, me qéllim qé& t& kompletohet infrastruktura e kanalizimit
né té gjitha fshatrat.

Asllan Haxhaj (Glarevé)

Pyetje:
Kryetar, si banor i fshatit Gllarevé kam tri kérkesa:

N& lagjen toné jané vendosur shtyllat elektrike, por kabllot ende nuk jang shtriré, pavarésisht
kérkesave t& shumta drejtuar KEDS-it.

Te oborri i Januz Haxhajt ndodhet njé shtyllé elekirike e vendosur né hyrje & oborrit, e cila nuk
gshté larguar nga KEDS-1,

Né lagjen e Hasanjve deri te Haxhajt, telat e rrymés prekin tokén dhe shtyllat jang n& gjendje t&
dobét.

Pérgjigjja e Kryetarit:

Sa i pérket telave t& rrymés dhe shtyllave elektrike, komuna nuk &shté institucioni kompetent;
pérgjegjés pér kété céshtje éshté KEDS-1. Ju sugjeroj t& béni njé kérkesé zyrtare né KEDS dhe njé
kopje t& ma dérgoni edhe mua. Do t'i kontaktoj pérfagésuesit e tyre dhe do t& pérpiqemi € gjejmé
njé zgjidhje. Ndérsa sa i pérket kanalizimit, t& gjitha pjesét e mbetura do t€ pérfshihen n& projekt-
buxhet, né& ményré gé té pérfundojné sa mé shpejt.




Haki Morina (Rixhev&)

Pyetje:
Pérshéndetje, Kryetar dhe & pranishém.
Kam njé kérkesé pér shtrimin me zhavorr t& njé rruge fushore me gjatési rreth 1,000 metra.

Pérgjigjja e Kryetarit:

Do ta shqyrtojmé kété kérkesg, edhe pse kemi pranuar disa kérkesa t& ngjashme gjaté dégjimeve t&
tjera publike. Plani yné &shté& g& gjaté vitit t& ardhshém t& shtrojmé disa rrugé fushore me zhavorr,
ndér {8 cilat synojmé t& pérfshihet edhe rruga qé ju keni kérkuar.

Fadil Bashota (Ceroviké)

Pyetje:
Pérshéndetje, Krvetar.

Kam disa kérkesa q& déshiroj t'i paraqes dhe shpresoj qé t& pérfshihen né projektet komunale:

Ndértimi i trotuarit né fshatin Ceroviks, Vendosja e ndrigimit publik,pastrimi i dy deponive ilegale t&
mbeturinave,Shirimi me zhavor i rreth 1,500 metrave rrugé fushore,

Angazhimi i nj& mésuesi mbéshtetés pér tre nxénés me aftési t& kufiznara & vijojné mésimin né
shkollén e fshatit,ndértimi i njé parka pér banorét e fshatit.

Pérgjigiia e Kryetarit
Faleminderit Fadil, faleminderit pér pjesémarrjen dhe pér kérkesat e paragitura.

Té gjitha kérkesat qé keni adresuar do t& shqyrtohen me kujdes dhe do té merren parasysh gjaté
hartimit t& Korniz&s Afatmesme Buxhetore dhe planifikimit t& projekteve pér vitet né vijim.

Sa i pérket ndértimit t& trotuarit, vendosjes sé ndrigimit publik, pastrimit t& deponive ilegale t&
mbeturinave, si dhe shtrimit me zhavorr t8 rrugéve fushore, kéto kérkesa do t& vler&sohen né bazg (&
prioriteteve, nevojave t& komunitetit dhe mundésive buxhetore t& komunés.

Lidhur me kérkesén pér angazhimin e njé mésuesi mbéshtetés pér nxénésit me aftési t€ kufizvara,
komuna do ta adresojé kété céshtje né bashképunim me institucionet pérgjegjése t€ arsimit, me
qéllim qé t& sigurohet mbéshtetja e nevojshme pér kéta nxénés.

Ndérsa sa i pérket ndértimit t& njé parku pér banorét e fshatit, kjo kérkesé do t& pérfshihet né
planifikimet afatmesme dhe do t& trajtohet né pérputhje me prioritetet zhvillimore dhe kapacitetet
financiare t& komunés.Ju falénderojmé pér angazhimin dhe kontributin tuaj né identifikimin e
nevojave t& komunitetit. Synimi yné mbetet q&, pérmes planifikimit t& kujdesshém dhe menaxhimit
18 pérgjegijshém t& buxhetit, t& realizojmé sa mé shumé projekte né interes t€ qytetaréve.




Pas pérfundimit t& diskutimeve, Kryetari deklaroi:

"Nése nuk ka mé ké&rkesa apo pyetje, e shpall t& mbyllur kété takim.

Komentet, pyetjet, sugjerimet dhe kérkesat e regjistruara sot né procesverbal do t& trajtohen né
raportin final t& d&gjimeve buxhetore. M& pas, ky raport do t& shqyrtohet né seancén e rregullt t&

Kuvendit Komunal.

Raporti do t& publikohet né fagen zyrtare t& Komunés s& Klinés, ku secili pjesémarrés do t€ mund t&
shohé pérgjigjet dhe statusin e kérkesave t& paragitura,

Mirémbetshi!"

Takimi u mbyll né ora 19:00

Shtojcé — Tabela e pjesémarrésev € ndaré sipas gjinise.

Gra 0

Burra 17

Totali 17
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PROCESVERBAL

Nga dégjim i teté publik pér Kornmizen afatmesme buxhetore te vitev 2027-2029 té
Komunés sé Klinés, me banoret e komunés sé Klinds, me, daté 10.06.2026, ora 16:00,
Salla e koferncave kati i I Komuna e Klinés

Ky procesverbal &shté hartuar né baze t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Ligjit pér Mbrojtjen
e t& Dhénave Personale, Ligjit pér Financat Publike, Statutin e komunés s& Klings dhe duke
ndjekur standardet e Udhgzimit Administrativ pér Administraté té Hapur né komuna.

Ky procesverbal pérmban njé pérmbledhje t¢ redaktuar t& procesit t& zhvilluar gjaté dégjimit
buxhetor. Palét qé kané vérejtie né pérmbajtjen e kétij procesverbali mund t& dérgojné kérkesé
pér ndryshim deri me daté 16/06/2026 n€ emalin egzon.sejdin@rks-gov.net ose fizikisht n&
zyrén e pranimit né Komunén e Klinés.

Ky procesverbal &shté njé dokument publik 1 cili hartohet sipas standardeve t& Ligjit pér
Mbrojtjen ¢ Privatésisé dhe Ligjit pér Klasifikimin e Dokumenteve Zyrtare.

Ky dokument &shté publik né fagen ¢ komunés n¢ dy versione né PDF dhe Word dhe né arkivin
¢ komunés i protokolluar sipas protokollit zyrtaré.

Hartuesi i kétij procesverbali ka redaktuar t& dhénat personale t& paléve té cilat jang mbledhur
giaté procesit. Vetém palét ¢ autorizuara mund t& kené qasje né t& dhénat personale t&
mbledhura gjaté kétij procesi (& cilat jang t& arkivuara n& komuné.

Ky dokument pérmban t& dhéna pér fazén pérgatitore t€ dégjimit pérmbledhjen nga takimi dhe
né ancks materialet e bashkangjitura & cilat jané grumbulluar gjaté takimit.

Para nisjes sé diskutimit & pranishmit i jan¢ nénshtruar procesit t& regjistrimit né listén e
pjesémarrésve.




*

NE listén e pjesémarrésve ata kané ofruar emrin mbiemrin, numrin e telefonit dhe nénshkrimin
e tyre. T& dhénat jané grumbulluar me qéllim 8 sigurimit t& déshmive pér pjesémarrjen ¢
gytetaréve né dégjimet buxhetore.

T& pranishmit jan€ pajisur me agjendén e takimit e cila u &hté dorézuar né formé fizike dhe
me materialet ku pérfshihej prezantimi i kornizes afatmesme buxhetore i cili €shté dorézuar
tek secili pjesémarrés né formé fizike para t€ pranishméve &shté prezantuar draft korniza
afatmesme buxhetore edhe né formatin elektronik,

Eshté konstatuar se pér organizimin e kétij takimi nuk ka nevojé pér pérkthyes apo interpretim
pér personat me aftési t& kufizuar.

Takimi ka nisur né ora 16:00 t& pranishém ishin kryetari i Komungs s& Klinés, Prof. Dr. Zenun
Flezaj, drejtor te drejtorive , anétaré t& grupit punues si dhe gytetar te ketyre fshatrave.

Nga qytetarét morén pjesé 4 persona, prej té ciléve, 3 burra, 1 grua

Shitojea 8 — Fotografi nga dégjim i teté pér kornizen afatmesme buxhetore e vitev 202 7-2029
té Komunés sé Klinés, me kryetaret e kshillav lokal e komunés sé Klinés.




Takimi u hap nga Kryetari i Komunés s¢ Klinés, Prof, Dr. Zenun Elezaj:

FJALIMI I KRYETARIT NI DEGJIMIN E 8-TH PUBLIK PiiR KORNIZEN AFATMESME
BUXHETORE 2027-2029, KUSHTUAR TE RINJVE DHE GRAVE

T¢& nderuara gra,té nderuar té rinj,t& respektuar pjesémarrés,zonja dhe zotérinj,

Ju pérshéndes dhe ju falénderoj pér pjesémarrjen né kété dégjim publik, i cili &shté 1 teti me radhé né
kuadér t& procesit t& konsultimeve pér hartimin e Kornizés Afatmesme Buxhetore 2027-2029.

Sot kemi zgjedhur qé k&té takim t’ua kushtojmé dy kategorive shumé t& réndésishme t€ shoqgérisé
soné: t& rinjve dhe grave. Kjo sepse zhvillimi i njé komune t& suksesshme nuk mund t&
paramendohet pa pjesémarrjen aktive, kontributin dhe fugizimin e tyre né jetén publike, ekonomike,
sociale dhe kulturore.

Korniza Afatmesme Buxhetore nuk &shté vetém njé dokument financiar. Ajo éshté njé planifikim
strategiik q& pércakton prioritetet € komunés soné pér tre vitet ¢ ardhshme. Pér kété arsye, &shté me
réndési t& vecants q& zéri juaj t& dégjohet dhe nevojat tuaja té reflektohen né projektet dhe politikat
qé do t& ndérmarrim.

Té& rinjté pérbéjné potencialin mé & madh t& komunés soné. Ne déshirojmé t& dégjojmé idets,
kérkesat dhe propozimet tuaja pér investime né arsim, sport, kulturé, teknologji, inovacion, hapésira
rekreative dhe programe g& krijojné mundési pér zhvillim personal dhe profesional.

Po ashtu, graté kang njé rol t& pazévendésueshém né familje, ekonomi dhe shoqéri. Prandaj, jemi t&
interesuar t& dégjojmé propozimet tuaja lidhur me fugizimin ekonomik t€ grave, pérmirésimin e
qasjes né shérbime publike, mbéshtetjen pér ndérmarrésité ¢ grave, si dhe projektet q& kontribuojné
né barazi dhe pérfshitje mé t& madhe né vendimmartje.

Komuna joné mbetet e pérkushtuar q& pérmes planifikimit t& kujdesshém buxhetor t€ krijojé
mundési mé 1€ mira pér té gjithé qytetarét, pa dallim. Cdo propozim i paragitur gjaté kétij procesi do
t& shqyrtohet me seriozitet dhe do t& vlerésohet né pérputhje me interesin publik dhe mundésité
buxhetore.

Ju fioj q& gjaté kstij takimi t& jeni aktivé, t& paragisni kérkesat, shqetésimet dhe ideté tuaja. Vetém
pérmes dialogut dhe bashképunimit mund t& ndértojmé politika dhe projekte q& i pérgjigjen nevojave
reale t& komunitetit toné.

N& fund, ju falénderoj pér kohén, angazhimin dhe kontributin tuaj. Besoj se s¢ bashku do t€ arrijmé
t& hartojmé nj& Kornizé Afatmesme Buxhetore qé reflekton prioritetet dhe aspiratat e gytetaréve tané
pér vitet 2027-2029.

Ju faleminderit!




A keni ndonjé ide, propozim apo kérkesé nga ana e t& rinjve t& komunés soné, € cilat déshironi t’1
paraqisni pér t’i shqyrtuar dhe, sipas mundésive, pér t’i pérfshiré né projektet dhe planifikimet tona
né kuadér 1€ Kornizés Afatmesme Buxhetore 2027-2029

Rajmond Nocaj
Pérshéndetje, Kryetar dhe t€ pranishém.

Kérkesa ime éshté g& t& na mundésohet njé hapésiré apo lokal pér studentét e Komunés sé€ Klinés, ku
t& mund t& zhvillojmé aktivitetet tona studentore. Kérkojmé q& kjo hapésiré t& jeté ng dispozicion
gjaté periudhés sezonale prej rreth tre muajsh, né ményré qé t& organizojmé takime, aktivitete
edukative, kulturore dhe projekte t& ndryshme né interes t¢ studentéve,faleminderit.

Pérgjigjja e Kryetarit:

Faleminderit pér kérkesén tuaj ne e vlerésojmé angazhimin dhe aktivitetin e studentéve t& komunés
soné, Kjo kérkesé do t&8 merret parasysh dhe do t& angazhohemi qé t’ju sigurojmé njé hapésiré t&
pérshtatshme, ku studentét e komunés t& mund 8 takohen, t& bashképunojné dhe t€ zhvillojné
aktivitetet e tyre edukative, kulturore dhe rinore synimi yné éshté qé t& krijojmé kushte sa mé t& mira
pér té rinjté dhe t& mbéshtesim iniciativat e tyre, né ményré q& ata té kené njé€ vend t€ dedikuar pér
realizimin e projekteve dhe aktiviteteve t& ndryshme né interes t¢ komunitetit.

Faleminderit pér kontributin dhe ideté tuaja.

Gjaté bashkébisedimit me té rinjté dhe studentét, Kryetari theksoi se mbéshtetja pér studentét mbetet
njé nga prioritetet ¢ komunés.

Ad deklaroi se ka planifikuar t& rrisé numrin e bursave pér studentét e komunés, si dhe vlerén e tyre
financiare, ashtu si¢ éshté vepruar edhe né vitet € kaluara. megjithaté, ai theksoi se realizimi 1 kétij
synimi do t& varet nga mund&sité buxhetore t& komunés.

Kryetari sqaroi se komuna 8shié pérballur me véshtirési financiare si pasojé e obligimeve qé rrjedhin
nga Kontrata Kolektive, ku njé pjesé e mjeteve financiare jan¢ ekzekutuar pérmes procedurave
pérmbarimore dhe jané marré nga fondet e parapara pér investime kapitale. Pavarésisht kétyre
sfidave, ai u zotua se do t& shqyrtojé t& gjitha mundésité pér té vazhduar mbéshtetjen e studentéve
dhe pér t& rritur pérfitimet e tyre né t& ardhmen.

Pas pérfundimit & diskutimeve, Kryetari deklaroi:

"Nése nuk ka mé kérkesa apo pyetje, e shpall t& mbyllur kété takim.

Komentet, pyetjet, sugjerimet dhe kérkesat e regjistruara sot né procesverbal do t€ trajtohen né
raportin final t& dégjimeve buxhetore. M& pas, ky raport do t& shqyrtohet né seancén e rregullt t€

Kuvendit Komunal,

Raporti do t& publikohet ng fagen zyrtare t€ Komunés sé Klings, ku secili pjesémarrés do t& mund t&
shohé pérgjigjet dhe statusin e kérkesave t& paraqitura.

Mirémbetshil”




Takimi u mbyll né ora 16:40

Shtojcé — Tabela e pjesémarrésey t€ ndaré sipas gjinisé.
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PROCESVERBAL

Nga dégjim i nénté publik pér kornizen afatmesme buxhetore te vitev 2027-2029 té
Komunés sé Klinés, me banoret e fshatrave Zllakugan,Berkové,Ranoc,Leskoc,Nagllavé,
Dranashiq,Stupé,Rudicé,Jagodé,Videjé Krushev e Madhe dhe Budisale te komunds sé
Klinés, me, daté 10.06.2026, ora 17:00, shkolla fillore <’ Até Shtjefén Gjeqovi”

Ky procesverbal éshié hartuar ng bazé t& Ligjit p&r Vetéqeverisjen Lokale, Ligjit pér Mbrojtjen
e t& Dhénave Personale, Ligjit pér Financat Publike, Statutin e komunés s¢ Klings dbe duke
ndjekur standardet e Udhgzimit Administrativ pér Administraté &€ Hapur n& komuna.

Ky procesverbal pérmban njé pérmbledhje t€ redaktuar t& procesit t& zhvilluar gjaté dégjimit
buxhetor. Palét gé kané vérejtje né pérmbajtjen e kétij procesverbali mund t& dérgojné kérkese
pér ndryshim deri me datg 16/06/2026 n€ emalin egzon.sejdiu@rks-gov.net ose fizikisht n&
zyrén e pranimit né Komunén e Klinés.

Ky procesverbal éshté njé dokument publik i cili hartohet sipas standardeve t& Ligjit pér
Mbrojtjen e Privatésisé dhe Ligjit pér Klasifikimin e Dokumenteve Zyrtare.

Ky dokument &shté publik né fagen e komunés né dy versione n& PDF dhe Word dhe né arkivin
¢ komunés i protokolluar sipas protokollit zyrtar€.

Hartuesi i kétij procesverbali ka redaktuar t& dhénat personale t& paléve t€ cilat jang& mbiedhur
gjaté procesit. Vetém palét ¢ autorizuara mund € kené gasje né t& dhénat personale t&
mbledhura gjaté kétij procesi t& cilat jané t¢ arkivuara n& komuné.

Ky dokument pérmban t& dhéna pér fazén pérgatitore (& dégjimit pérmbledhjen nga takimi dhe
1né aneks materialet e bashkangjitura té cilat jan& grumbulluar gjaté takimit.

Para nisjes sé diskutimit t& pranishmit i jangé nénshtruar procesit t& regjistrimit né listén e
pjesémarrésve.




NE listén e pjesémarrésve ata kané ofruar emrin mbiemrin, numrin e telefonit dhe nénshkrimin
e tyre. Té dhénat jané grumbulluar me qéllim t¢ sigurimit t& déshmive pér pjesémarrjen e
gytetaréve né dégjimet buxhetore.

T& pranishmit jané pajisur me agjendén e takimit e cila u &sht€ dorézuar né formé fizike dhe
me materialet ku pérfshihej prezantimi i kornizes afatmesme buxhetore i cili €shtt dorézuar
tek secili pjesémarrés né formé fizike para t& pranishméve €shté prezantuar draft korniza
afatmesme buxhetore edhe né formatin elektronik.

Eshté konstatuar se pér organizimin e kétij takimi nuk ka nevojé pér perkthyes apo interpretim
pér personat me aftési t€ kufizuar.

Takimi ka nisur né ora 17:00 t& pranishém ishin kryetari i Komunés s¢ Klinés, Prof. Dr. Zenun
Elezaj, drejtor te drejtorive , andtaré t& grupit punues si dhe gytetar te ketyre fshatrave.

Nga qytetarét morén pjesé 13 persona, prej té ciléve, 13 burra,

Shtojca 9 — Fotografi nga dégjim i nénté pér kornizen afatmesme buxhetore e vitey 2027-2029
16 Komunés sé Klinés, me kryetaret e kshillav lokal e komunés sé Klinés.




Takimi u hap nga Kryetari i Komunés sé Klinés, Prof. Dr. Zenun Elezaj:
"¢ nderuar gytetaré t& Komunés s& Klings,

Té& nderuar banoré t& fshatrave
Zllakugan,Berkové,Ranoc,Leskoc,Nagliavé, Dranishiq,Stupé,Rudicg,] agodé,Videj&,Krusheve e
madhe dhe Budisalc, pérfagésues té institucioneve,

Kam kénagésiné qé sot para jush & prezantoj Draft Kornizén Afatmesme Buxhetore pér periudhén
2027-2029, njé dokument strategjik q& pércakton drejtimin e zhvillimit ekonomik, social dhe
infrastrukturor t& komunés soné pér tri vitet ¢ ardhshme.

Qéllimi yné kryesor mbetet pérmirgsimi i cilésisé sé jetés s€ qytetaréve dhe zhvillimi i géndrueshém
i cdo pjese t& territorit t& Komunés sé Klings. Pérmes késaj kornize buxhetore kemi planifikuar
investime t& réndésishme né infrastrukturén rrugore, arsimin, shéndetésing, kulturén, sportin,
bujqésing, mbrojtjen e mjedisit dhe shérbimet publike.

Gjaté viteve 2027-2029 do t& vazhdojmé investimet né asfaltimin dhe rehabilitimin e rrugéve lokale,
ndértimin dhe modernizimin e rrjetit t8 ujésjellésit dhe kanalizimit, pérmirésimin e ndrigimit publik,

si dhe krijimin e hapésirave & reja rekreative pér qytetar&t tan€.

Vemendje e vecants do t'i kushtohet shkollave dhe institucioneve shéndetésore, duke investuar né
pérmirésimin e kushteve t& punés dhe ofrimin e shérbimeve mé cilésore pér nxénésit dhe qytetarét.

Po ashtu, do & mbéshtesim sektorin e bujgésisé dhe bizneset lokale pérmes subvencioneve dhe
projekteve zhvillimore, me synim fugizimin ¢ ekonomisé lokale.

Ky dokument &shté rezultat i planifikimit & kujdesshém financiar dhe i nevojave & identifikuara ng
bashképunim me qytetarét dhe grupet e interesit. Prandaj, ftoj € gjithe qytetarét q& t& japin
kontributin ¢ tyre pérmes sugjerimeve dhe komenteve, né ményré g€ prioritetet tona zhvillimore t&
reflektojng sa m& miré nevojat e komunitetit.

Sé bashku do & vazhdojmé té ndértojmé njé komung mé t& zhvilluar, mé moderne dhe mé té miré
pér & gjithé qytetarét e Klinés.

Ju faleminderit pér pjesémarrjen dhe kontributin tuaj!"
Pas fjalimit, Kryetari iu drejtua qytetaréve:

"Urdhéroni pér ¢do kérkesé apo pyetje. Jam 1 hapur pér ju dhe pér ¢do bashképunim.”




?

Frrok Tanushi {(Berkové)
Pyetja: Ujgrat e zeza pér fshatin Berkové, ndrigimi publik dhe trotuari — a i keni né projekte?

Pérgjigjja e Kryetarit:

Faleminderit pér kérkesén tuaj. Cdo kérkesé e qytetaréve trajtohet me kujdes t€ veganté. Sa i pérket
ujérave té zeza (kanalizimit) dhe ndrigimit publik, kéto projekte jané paraparé né planifikimet tona
pér periudhén 2027-2029.

Mark Gojani (Budisalc)

Pyetja:Kryetar, kam disa kérkesa: ndértimin e njé ure, betonizimin e 1200 metrave kanal t& ujitjes
n& Rudicé, njé rrugé te varrezat e komuniteteve, 200 metra rrugé né Stup dhe 200 metra n& Rudicg,

trotuarin Budisale—Rudicg, rrugé fushore me zhavorr dhe rregullimin e rrethojave te varrezat né
Budisale.

Pérgjigjja e Kryetarit:

Faleminderit pér kérkesat tuaja. Pjesét e mbetura té kanalizimit ¢ ende nuk jan& pérfunduar do té
pérfshihen né projekt-buxhet gjaté dy viteve t& ardhshme, me qéllim qé infrastruktura e kanalizimit
t& kompletohet né t& gjitha fshatrat.

Sa i perket trotuarit, njé pjesé e tij tashmé ka pérfunduar, ndérsa pjesa jetér &sht€ né kontraté dhe
pritet t& realizohet gjatg vitit t€ ardhshém.

Pér rrugét me zhavorr, kemi planifikuar q& brenda dy viteve t€ ardhshme t& nénshkruajmé njé
kontraté (& re, né ményré qé t8 intervenojmé né zonat mé prioritare, Pér kété, do t& kérkojmé
mundési financimi pérmes fondeve komunale ose donacioneve.

Simon Perlaska (Zllakuqan)

Pyetja:Na nevojiten 600 metra kanalizim ng fshatin tong. Gjithashtu, ka disa rrugeé fushore t&
pakalueshme, t& cilat po e véshtirésojné punén né bujqési. A ka mundési t& shirohen me zhavorr?

Pérgjigija e Kryetarit:
Faleminderit, Simon. Vazhdimi i kanalizimit dhe ndértimi i trotuarit né Zllakugan jané paraparé n¢
projektet e vitit 2027,

Edhe né Leskoc kemi filluar projektin e kanalizimit, por pér shkak t& problemeve financiare dhe
mjeteve 18 bilokuara nga pérmbarimi, punimet kané mbetur pezull. Megjithaté, do 1€ gieimé njé
zgjidhje financiare p&r vazhdimin e projektit.

Sa i pérket rrugéve me zhavort, jemi duke shqyrtuar mundgsing e lidhjes s& njé kontrate t& re dhe do
t8 pérpigemi & sigurojmé bashkéfinancim nga Qevetia ose p&rmes ndonjé donacioni.




v

Lush. Ndrecaj (Krushevé e Madhe)

Pyetja:Kam tri kérkesa pér fshatin toné: rrethimin e varrezave, nj€ kanal pér ujitjen e tokave
bujgésore dhe ndértimin e trotuarit.

Pérgjigjja e Kryetarit:

Sa i pérket fshatit Krusheve e Madhe, njg pjesé e konsiderueshme e trotuarit tashmé gshté realizuar.
Pér pjesén e mbetur kemi kontraté té lidhur dhe synimi yné éshté q& ta vazhdojme projektin.
Megjithaté, pér shkak t& mjeteve financiare t8 bllokuara nga pérmbarimi, ka pasur vonesa.

Me gjithé vullnetin dhe angazhimin toné, do t& pérpiqemi té sigurojmé mjetet e nevojshme pér ta

kompletuar trotuarin né t& gjithé fshatin, si dhe pér t& vendosur shtylla metalike pér ndrigimin
publik.

Pér kanalet e ujitjes, kontrata tashmé éshté nénshkruar dhe jemi né fazén pérfundimtare t&
procedurave. Kemi planifikuar disa kilometra kanal ujités q¢ do t& shpérndahen né disa fshatra,
pérfshiré edhe Krushevén e Madhe.

Sa i pérket rrethimit t& varrezave, synimi yné éshté & kéto punime & pérfundojné brenda dy viteve
té ardhshme.

Pas pérfundimit t& diskutimeve, Kryetari deklaroi:

"Nése nuk ka mé kérkesa apo pyetje, e shpall t& mbyllur kété takim.

Komentet, pyetjet, sugjerimet dhe kérkesat e regjistruara sot né procesverbal do t€ trajtohen né
raportin final t& dégjimeve buxhetore. Mg pas, ky raport do & shqyrtohet né seancén e rregullt t&

Kuvendit Komunal,

Raporti do t8 publikohet né fagen zyrtare t& Komungs sé Klings, ku secili pjesémartés do & mund té
shohé pérgjigjet dhe statusin e kérkesave t& paragitura.

Mirémbetshil"




Takimi u mbyll né& ora 18:00

Shtojcé — Tabela e pjesémarrésey té ndaré sipas gjinisé.

Gra 0

Burra 13

Totali 13
Procesmbajtési,

Egzon Sejdiu
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Zyra e Kryetarit t& Komunés s€ Klinés
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PROCESVERBAL

Nga dégjim i dhjeté publik pér kornizen afatmesme buxhetore te vitev 2027-2029 t&é
Komunés sé Klinés, me banoret ¢ Komunés sé Klinés,qytetit dhe lagjeve me, daté
12.06.2026, ora 10:00,Salla e Kuvendit Komuna Kling.

Ky procesverbal &shté hartuar né& bazé t& Ligjit p&r Vetéqeverisjen Lokale, Ligjit pér Mbrojtjen
e t& Dhénave Personale, Ligjit pér Financat Publike, Statutin e komungs s¢ Klings dhe duke
ndjekur standardet e Udhézimit Administrativ pér Administraté t& Hapur né komuna.

Ky procesverbal pérmban njé pérmbledhje t€ redaktuar t& procesit t& zhvilluar gjaté dégjimit
buxhetor. Palét q& kané vérejtje né pérmbajtjen e kétij procesverbali mund t& dérgojné kérkesé
pér ndryshim deri me daté 16/06/2026 né emalin egzon.sej din@rks-gov.net ose fizikisht n&
zyrén e pranimit né Komunén e Klinés.

Ky procesverbal éshté njé dokument publik i cili hartohet sipas standardeve t€ Ligjit pér
Mbrojtjen e Privatésisé dhe Ligjit pér Klasifikimin ¢ Dokumenteve Zyrtare.

Ky dokument &shté publik n& fagen e komunés n& dy versione né PDF dhe Word dhe né arkivin
e komunés i protokolluar sipas protokollit zyrtaré.

Hartuesi i kétij procesverbali ka redaktuar t& dhénat personale t& paléve t& cilat jan& mbledhur
gjaté procesit. Vetém palét e autorizuara mund t& kend qasje né t& dhénat personale té
mbledhura gjaté kétij procesi t& cilat jang t& arkivuara n& komung.

Ky dokument pérmban t& dhéna pér fazén pergatitore t& dégjimit pérmbledhjen nga takimi dhe
né aneks materialet e bashkangjitura té cilat jané grumbulluar gjaté takimit.

Para nisjes s& diskutimit t& pranishmit i jang& nénshtruar procesit t& regjistrimit né listén e
pjesémartésve.




F)

N listén ¢ pjesémarrésve ata kang ofruar emrin mbiemrin, numrin e telefonit dhe nénshkrimin
e tyre. Té dhénat jané grumbulluar me qéllim t& sigurimit t& déshmive pér pjesématrjen €
qytetaréve né dégjimet buxhetore.

T& pranishmit jané pajisur me agjendén e takimit e cila u &shté dorézuar né formé fizike dhe
me materialet ku pérfshihej prezantimi i kornizes afatmesme buxhetore i cili éshté dorézuar
tek secili pjesémarrés né formé fizike para t€ pranishméve gshté prezantuar draft korniza
afatmesme buxhetore edhe né formatin elektronik.

fishté konstatuar se pér organizimin e kétij takimi nuk ka nevojé per pérkthyes apo interpretim
pér personat me aftési t& kufizuar.

Takimi ka nisur né ora 10:00 t& pranishém ishin Nenkryetari i Komunés s& Klings, z. Fadil
Gashi,Kryesuesi i Kuvendit Z.Enver Berisha si dhe drejtor te drejtorive , anétaré t& grupit
punues si dhe qytetar te ketyre fshatrave.

Nga qytetarét morén pjesé 18 persona, prej té ciléve, 17 burra, dhe 1 grua.

Shiojea 10 — Fotografi nga dégjim i dhjeté pér kornizen afatmesme buxhetore e vitev 2027-
2029 t8 Komunés sé Klinés, me kryetaret e kshillav lokal e komunés sé Klinés.




Takimi u hap nga Kryesuesi I Kuvendit Z.Enver Berisha"

Fjalimi i Kryesuesit t¢ Kuvendit Komunal, z. Enver Berisha

T& nderuar pjesémart€s,

Kam kénagésing ta hap kété takim lidhur me Kornizén Afatmesme Buxhetore pér vitet 2027-2029.

N& fillim, déshiroj ta pérshéndes nénkryetarin e komungs, drejtorét e drejtorive komunale, anétar€t e
Kuvendit Komunal, si dhe t& gjiths t& pranishmit q& kang gjetur kohg & marrin pjest né kété takim.

Sot po zhvillojms takimin e fundit publik né kuadér t€ procesit t& hartimit t& Kornizés Afatmesme
Buxhetore 20272029, i cili njéherésh éshté takimi i dhjeté me radhé. Gjaté kétij procesi kemi pasur
mundésing t& dégjojmé kérkesat, propozimet dhe nevojat e gytetaréve, duke synuar q& planifikimi
buxhetor t& jeté sa mé& gjithépérfshirés dhe né shérbim 1§ interesit publik.

Korniza Afatmesme Buxhetore paraget njé dokument me réndési t& veganté pér zhvillimin e
komunés song, pasi pércakton prioritetet strategjike dhe orientimin e investimeve pér periudhén
treviecare. Pérmes saj krijohen bazat pér menaxhim & géndrueshém financiar, realizim t€ proj ekteve
zhvillimore dhe pérmirésim t&€ shérbimeve pér gytetarét.

Prandaj, kontributi dhe pjesémarrja juaj né kété proces jané t& njé réndésie t&€ madhe, sepse
ndihmojné gé planifikimi buxhetor t& reflektojé nevojat reale t& komunitetit toné.

Ju falénderoj pér pjesémartjen dhe ju déshiroj pun¢ t€ mbaré né vazhdim t& kétij takimi.
Faleminderit!

M pas, Kryesuesi i Kuvendit Komunal, z. Enver Berisha, ia dha fjalén Nénkryetarit t& Komunés, z.
Fadil Gashi, pér njé prezantim t& shkurtér € Draft Kornizés Afatmesme Buxhetore 20272029,

Nénkryetari fillimisht pérshéndeti Kryesuesin ¢ Kuvendit Komunal, drejtorét e drejtorive komunale,
anétarét e Kuvendit, si dhe t& gjithé t& pranishmit né takim.

Gjaté prezantimit, ai paragiti né ményré t& p&rmbledhur pikat kryesore t& Draft Kormizés Afatmesme
Buxhetore pér vitet 2027-2029, duke u ndalur te priotitetet kryesore zhvillimore, planifikimi i t&
hyrave dhe shpenzimeve buxhetore, si dhe projektet e parapara pér periudhén ¢ ardhshme.

Pas prezantimit, Nénkryetari iu drejtua qytetaréve dhe pjesémarrésve & tjerd me fjalét: “Nése dikush
nga ju ka ndonjé pyetje, propozim apo kérkesé lidhur me Draft Kornizén Afatmesme Buxhetore, ju

lutem jeni t& lir& t'1 paragisni ato.”

Pas késaj u hap diskutimi me pjesémarrésit.




Ju faleminderit pér pjesémarrjen dhe kontributin tuaj!"
Pas fjalimit, Nenkryetari fu drejtua qytetaréve:

"Urdhéroni pér ¢do kérkesé apo pyetje. Jam i hapur pér ju dhe pér ¢do bashképunim.”

Naim Muslin (Kling)

Naim Musliu pérshéndeti t& gjithé t& pranishmit dhe theksoi se ng két€ takim po merr pjest né
cilésing e qytetarit dhe jo si anétar i Kuvendit Komunal t&€ Klnés.

Ai kéikoi nga Komuna & & planifikojé dhe 1€ hartoj& njé projekt afatgjaté pér furnizimin me ujé té
pijshém, n& ményré q& qytetarét & mos pérballen me probleme t& vazhdueshme né kété shérbim
jetik.

Po ashtu, ai propozoi qé disa nga projektet e parapara pér periudhén 2027-2029 t€ shqyrtohen pér
mundésiné e realizimit mé t& hershém, me qéllim qé t& pérfundojng sa mé shpejt dhe 1€ jené né
shérbim t& qytetaréve.

Lidhur me arsimin,Musliu kérkoi q& Drejtoria ¢ Arsimit t& ndajé mé shumé mjete buxhetore pér
pajisjen e shkollave me tabela t& mengura, duke vlerésuar se kjo do t"u mundésonte mésimdhénésve
kushte mé t& mira pune dhe do t& ndikonte pozitivisht né ngritjen e cilésis¢ s¢ arsimit.

Al gjithashtu theksoi se obligimet & rrjedhin nga Kontrata Kolektive duhet t& planifikohen me kohé
né buxhet, né ményré qé t& shmangen kostot shtesé & krijohen nga procedurat pérmbarimore.

N& emér t& banoréve, Musliu paraqiti edhe kérkesén pér rregullimin e rrugés qé shpie drejt gytetit
Antik, si nj8 projekt me réndési pér zhvillimin lokal dhe promovimin e trashégimisé kulturore.

Po ashtu, ai propozoi ndértimin e njé unaze rrugore né dalje t€ gytetit, e cila do t& lidhej me fshatrat
pérreth, pérfshiré Budisalein dhe vendbanime t& tjera, me géllim € pé&rmirésimit t¢ infrastrukturés
rrugore dhe lehtésimit t& qarkullimit t€ qytetaréve.




Pérgjigjja

Lidhur me ¢éshtjen e planifikimit t& mjeteve pér obligimet q& 11j edhin nga kontrata kolektive,
Kryesuesi i Kuvendit Komunal, z. Enver Berisha, sqaroi se kéto obligime nuk mund té& planifikohen
né ményré t& sakté né buxhet, pér shkak se ato rrjedhin nga vendimet e gjykatave. Sipas tij, &sht€ e
pamundur t& specifikohet paraprakisht numui i rasteve dhe shuma ¢ sakté e obligimeve g& mund t&
krijohen, pasi pérveg pagesés bazé ato pérfshijné edhe kamata, shpenzime procedurale dhe detyrime
18 tjera shtesé qé pércaktohen nga organet kompetente,

M pas, Drejtori i Arsimit, z. Qemajl Sejdija, iu pérgjigj kérkesés lidhur me investimet né arsim.

Al theksoi se Drejtoria e Arsimit tashmé ka ndarg fonde pér pajisjen e shkollave me tabela t&
mencura dhe se gjaté viteve t& fundit jané realizuar investime & konsiderueshme né pérmirésimin e
cilésisé sé arsimit.

Ai shtoi se Komuna e Klings éshté ndér komunat mé korrekte né pérmbushjen e obligimeve g8
rrjedhin nga Kontrata Kolektive, po ashtu, theksoi se, megjithése komuna po pérballet me véshtirési

financiare si pasojé e mungesés s& mbéshtetjes s¢ mjaftueshme nga Ministria e Arsimit, ajo vazhdon
t& pérmbushé kérkesat dhe obligimet ndaj mésimdhénésve.

N& fund, z. Sejdija béri t& ditur se gjaté periudhés sé Kornizés Afatmesme Buxhetore 20272029
jané paraparé investime (& reja & synojné ngritjen e métejshme t& cilésisé sé arsimit dhe

pérmirésimin e kushteve né institucionet arsimore.

Ai falénderoi t& pranishmit pér kontributin dhe interesimin e treguar.

Pas pérfundimit t& diskutimeve, Kryesuesi I Kuvendit deklaroi:

"Nése nuk ka mé kérkesa apo pyetje, e shpall t& mbyllur k&té takim.

Komentet, pyetjet, sugjerimet dhe kérkesat e regjistruara sot né procesverbal do t€ trajtohen né
raportin final t& dégjimeve buxhetore. Mg pas, ky raport do & shqyrtohet né seancén e rregullt €

Kuvendit Komunal.

Raporti do t& publikohet né fagen zyrtare ¢ Komunds s& Klings, ku secili pjesémarrés do t& mund t&
shohs pérgjigjet dhe statusin e kérkesave t& paraqitura.

Mirémbetshi!"




Takimi u mbyll né ora 11:00

Shtojcé — Tabela e pjesémarrésev té ndaré sipas gjinisé.

Gra 1

Burra 17

Totali 18




